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شورولت »اکوئناکس« تویوتا 
»راوفور« را به چالش کشید

    نســل جدید شــورولت اکوئناکس با افزایش فروش ۱۰۰ درصدی، به یکی از 
پرفروش ترین شاسی بلندهای بازار تبدیل شده و تویوتا راوفور را به چالش کشیده 
است. آمار فروش سه ماهه سوم سال ۲۰۲۵ خبرهای خوبی برای جنرال موتورز دارد 
زیرا فروش کلی این شرکت نسبت به سال گذشته با افزایش ۸ درصدی مواجه شده 
است؛ اما ستاره بی چون‌وچرای آمارهای فروش جنرال موتورز، شاسی بلند محبوب 
شورولت اکوئناکس است که با عملکردی خیره کننده، رشدی نزدیک به ۱۰۰ درصد را 
در فروش تجربه کرد. نسل چهارم اکوئناکس که تولید آن از اواسط ۲۰۲۴ در مکزیک 
آغاز شده، در فصل سوم ســال ۲۰۲۵ موفق به فروش 73هزارو694 دستگاه شد که 

نشــان‌دهنده افزایش حیرت‌انگیز ۹۸.۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
است. با این حساب، مجموع فروش این خودرو در ۹ ماه نخست سال به 203هزارو583 
دستگاه رسیده که رشــدی ۴۱.۸ درصدی را نسبت به سال ۲۰۲۴ ثبت می کند. این 
آمار نشان می‌دهد که شورولت با افزایش ظرفیت تولید، توانسته به خوبی پاسخگوی 
تقاضای بالای بازار برای این شاسی بلند جدید و جذاب باشد. موفقیت‌های این مدل تنها 
به نسخه بنزینی محدود نمی شود و شورولت اکوئناکس برقی نیز با یک جهش بزرگ، 
تاج پرفروش ترین خودروی برقی غیرتسلا در ایالات متحده را بر سر گذاشت؛ عنوانی 

که پیش‌ازاین در اختیار محصول دیگر جنرال موتورز، یعنی کادیلاک لیریک بود. 
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امید محمدی

 بــازار خــودرو ایران عضو شورای سردبیری
سال هاست میان دو قطب 
کمبود و التهاب در نوسان 
اســت؛ بازاری کــه نه با 
دستور آرام می‌شود و نه با 
انتظار. تجربه مکرر نشان 
داده هر زمــان عرضه از 
تقاضا عقب مانده، نتیجه 
چیزی جز جهش قیمت، شکل‌گیری رانت و گسترش رفتارهای 
غیرمولد نبوده است. در چنین بازاری، سیاست گزار اگر به‌دنبال 
تنظیم گری واقعی اســت، ناگزیر باید ابزارهای موثر را به موقع و 
با سرعت به کار گیرد. واردات خودرو، یکی از همین ابزارهاست؛ 
ابزاری که اگر کند، محدود یا نامطمئن اجرا شــود، اثر خود را از 
دست می‌دهد. اصل مساله بازار خودرو نه در »بود یا نبود« واردات، 
بلکه در »ســرعت و تداوم« آن اســت. وارداتی که با وقفه های 
طولانی، آیین نامه های متغیر و سیگنال های متناقض همراه باشد، 
نه تنها کمکی به تعادل بازار نمی کند، بلکه خود به عامل تشدید 
بی‌اعتمادی و افزایش انتظارات تورمی تبدیل می‌شود. بازار، بیش 
از هر چیز، به پیام های روشن و قابل اتکا واکنش نشان می‌دهد؛ 
پیامی که بگوید عرضه قرار اســت به طور مستمر تقویت شود و 
کمبود، وضعیت دائمی نخواهد بود. واردات خودرو، برخلاف برخی 
برداشت ها، رقیب تولید داخل نیست؛ بلکه مکمل آن در فرآیند 
تنظیم بازار است. صنعتی که در محیطی بدون رقابت رشد کند، 
ناگزیر به سمت کاهش کیفیت و افزایش هزینه حرکت می کند. 
حضور خودروهای وارداتی، به‌ویژه در بازه های قیمتی و فناوری 
متنوع، نه تنها حق انتخاب مصرف کننــده را افزایش می‌دهد، 
بلکه استانداردهای کیفی را نیز به تولیدکننده داخلی یادآوری 
می کند. این همان فشاری است که به‌جای بخش‌نامه، می تواند 

به اصلاح ساختارها منجر شود. نکته کلیدی دیگر، نقش واردات 
در مهار رفتارهای سوداگرانه است. بخش مهمی از التهاب بازار 
خودرو، نه ناشی از تقاضای مصرفی، بلکه محصول عدم اطمینان 
و کمبود مزمن عرضه است. هر جا چشم‌انداز عرضه مبهم باشد، 
فضا برای دلالی و انبار کردن خــودرو به قصد حفظ ارزش پول 
فراهم می شود. افزایش سرعت واردات، این فضا را تنگ می کند؛ 
زیرا پیام آن به بازار روشن است: خودرو کالای کمیاب نخواهد 
ماند. تنظیم گری بازار، به معنای مداخله دســتوری در قیمت 
نیســت؛ بلکه به معنای مدیریت هوشمند سمت عرضه است. 
سیاست گزار اگر بخواهد بازار را بدون چالش و کمبود اداره کند، 
باید جریان واردات را از حالت پروژه‌ای و مقطعی خارج کرده و 
به یک روند پایدار و قابل پیش‌بینی تبدیل کند. ثبات مقررات، 
زمان بندی مشخص و اعلام شفاف سیاست ها، سه ضلع مثلثی 

است که بدون آن، واردات اثر تنظیمی نخواهد داشت.
از سوی دیگر، سرعت واردات اهمیت مضاعف دارد. بازار خودرو 
به تاخیر حساس اســت. تصمیمی که امروز گرفته می شود اما 
شش ماه بعد به اجرا می‌رسد، عملا اثر خود را از دست داده است. 
افزایش سرعت در فرآیندهای اداری، تخصیص منابع و ترخیص، 
همان اندازه اهمیت دارد که خود تصمیم واردات. کندی اجرا، 
هزینه‌ای است که مستقیما به مصرف‌کننده تحمیل می شود. 
در نهایت، اگر هدف، بازاری متعادل، قابل پیش‌بینی و به‌دور از 
شوک های قیمتی است، باید واردات خودرو به عنوان ابزار کنترل 
بازار به رسمیت شناخته شود؛ ابزاری که نه در شرایط بحرانی، 
بلکه به صورت پیش‌دستانه و مستمر به کار گرفته می شود. بازار 
خودرو بیش از هر چیز، به »عرضه کافی« نیاز دارد و این عرضه، 
بدون افزایش سرعت واردات، تحقق نخواهد یافت. این واقعیتی 
اســت که تجربه بارهــا آن را تایید کرده و نادیــده گرفتنش، 

هزینه‌ای فراتر از اعداد و ارقام خواهد داشت.

سرعت واردات شرط لازم 
تعادل در بازار خودرو

    بــازار بیمــه 
خــودرو، اگرچه در 
ظاهــر تابــع عدد و 
آیین نامه است، اما در 
عمل تصمیم هایی در 
آن گرفته می شود که کمتر به زبان می‌آید؛ تصمیم هایی که می تواند هزینه بیمه گذار 
را کاهش دهد یا حق او را حفظ کند؛ به شرط آن که شناخته و مطالبه شود. علیرضا 
مرادی، کارشــناس حوزه بیمه خودرو در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« گفت: »بازار 
بیمه ایران دارای ظرفیت هایی است که سال هاست به آن ها توجهی نشده و سهمی 
در اطلاع‌رسانی عمومی نداشته اســت؛ ظرفیت هایی که می توانند تصویری رایج از 

انعطاف پذیری بیمه ارائه دهند و منافع عمومی را تامین کنند.«
او گفت: »بازار بیمه خودرو، در نگاه نخست، ساختاری کاملا قانون محور و بسته دارد. 
نرخ ها مشخص‌اند، تخفیف ها تعریف شده‌اند و به نظر می‌رسد همه‌چیز از پیش تعیین 
شده است. با این حال، بررسی رویه های اجرایی شرکت های بیمه نشان می‌دهد در 
لایه های عملیاتی، امکان تفسیر، انعطاف و تصمیم‌گیری کارشناسی بیش از آن چیزی 
است که بیمه گذاران تصور می کنند.« وی با اشاره به تجربه های میدانی خود، یکی از 
مهم ترین ظرفیت ها را فرانشیز شناور در بیمه بدنه دانست: »هرچند در بیمه نامه عدد 
مشخصی برای فرانشیز درج می شود، اما در زمان ارزیابی خسارت، نوع حادثه، شدت 
آسیب و سابقه بیمه گذار می تواند بر میزان واقعی فرانشیز اثر بگذارد. در خسارت های 
جزئی، شــرکت های بیمه در بسیاری از موارد سهم کمتری را متوجه مالک خودرو 
می کنند، در حالی که در خسارت های سنگین یا تکراری، رویکرد سخت‌گیرانه تری در 
پیش گرفته می شود.« این کارشناس بیمه معتقد است: »مساله اصلی، نبود شفافیت 
درباره این رویه است. بیمه گذار معمولا تصور می کند فرانشیز عددی قطعی و غیرقابل 
تغییر اســت و همین ذهنیت، او را از پیگیری حق خود بــازمی‌دارد. در حالی که در 

عمل، تصمیم نهایی در بسیاری از پرونده ها به تشخیص کارشناسی وابسته است.«
مرادی گفت: »تخفیف »راننده محور« است؛ مفهومی که به‌تدریج جای نگاه سنتی 
خودرو محور را گرفته است.« مرادی با تاکید بر این‌که سابقه خوش‌رانندگی نباید با 
فروش خودرو از بین برود، یادآور شد: »امکان انتقال تخفیف عدم خسارت به خودروی 
جدید همان مالک وجود دارد. با این حال، اجرای این امکان به صورت خودکار انجام 
نمی شود و نیازمند ثبت درخواست و پیگیری از سوی بیمه گذار یا نمایندگی است.« او 
افزود: »این خلأ اجرایی باعث شده بسیاری از رانندگان بدون آن که بدانند، از امتیازی 

محروم بمانند که حق طبیعی آن هاست.«
 وی گفت: »تا زمانی که تخفیف راننده محور به یک فرآیند شفاف و سیستمی تبدیل 

نشود، نمی توان از تحقق عدالت در صنعت بیمه سخن گفت.«
این کارشناس بیمه در پایان گفت: »بازار بیمه خودرو در کشور، برخلاف تصور عمومی، 
صرفا مجموعه‌ای از قواعد خشک نیست. در دل این بازار، ظرفیت هایی وجود دارد که 
اگر رسانه‌ای شود و به مطالبه عمومی تبدیل شود، می تواند هم به نفع بیمه گذاران و 

هم به نفع اعتبار صنعت بیمه تمام شود.«

بیمه خودرو؛ واقعیت هایی که در آیین نامه ها 
نیست اما اجرا می شود

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

m.dorkhosh@autoworld.ir
مهری درخوش
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پیشرانه هیبرید »۹۱۱« 
راهی کیمن و باکستر می شود

    طبق جدیدترین گزارش ها، نسل بعدی پورشه ۷۱۸ احتمالا به پیشرانه ۳.۶ لیتری 
6 سیلندر هیبریدی GTS ۹۱۱ مجهز خواهد شد. در یک چرخش استراتژیک، پورشه 
در حال بررسی ایده استفاده از موتور 6 سیلندر تخت هیبریدی T-Hybrid که به تازگی 
در مدل GTS ۹۱۱ معرفی شده، برای نسل آینده مدل های بنزینی ۷۱۸ کیمن و باکستر 
است. این تصمیم که نقطه مقابل برنامه اولیه برای تمام برقی کردن این خانواده است، 
می تواند آینده خودروهای اسپرت موتور وسط پورشه را برای همیشه تغییر دهد. این 

گمانه‌زنی ها پس‌ازآن قوت گرفت که پورشه در مراسمی تایید کرد که در کنار مدل های 
برقی، نسخه‌های بنزینی بالا رده‌ای هم برای خانواده ۷۱۸ عرضه خواهد کرد. حال، به 
گزارش اتوکار، این مدل های بنزینی ممکن است قلب تپنده خود را مستقیما از برادر 
بزرگ ترشان، یعنی ۹۱۱ به ارث ببرند. نکته جالب این است که موتور ۳.۶ لیتری هیبریدی 
جدید ۹۱۱ به لطف طراحی فشرده تر، حدود ۱۱ سانتی متر کوتاه تر از موتور ۳ لیتری نسل 

قبل است و این ویژگی، جاگذاری آن در شاسی موتور وسط ۷۱۸ را آسان تر می کند. 

  در سال های اخیر صنعت خودرو زیر فشار هم‌زمان 
تحریم های خارجی، سیاســت گزاری های متناقض 
داخلی و نوسانات سنگین نرخ ارز، دوره‌ای پرالتهاب 
را پشت ســر گذاشته اســت؛ دوره‌ای که هرچند با 
افزایش تیراژ یا اصلاحــات مقطعی در عرضه همراه 
بوده، اما نتوانسته مشــکلات ریشه‌ای این صنعت را 
برطرف کند. حمید صالحی کارشناس اقتصادی، در 
گفت‌وگو با »دنیای خودرو« معتقد است: »مجموعه‌ای 
از عوامل همچون رشــد مداوم تورم، قیمت گذاری 
دستوری، اختلال در زنجیره تامین، هزینه های بالای 
نقل‌و‌انتقال پول و کاهش قدرت خرید مردم باعث شده 
بازار خودرو از تعادل خارج شود و صنعت نیز نتواند 
مسیر توسعه پایدار را دنبال کند.« او تاکید کرد: »تا 
زمانی که ساختار تصمیم‌گیری دولت اصلاح نشود و 
نقش بخش خصوصی در صنعت خودرو تقویت نگردد، 
نه کیفیت محصولات ارتقا می یابد و نه بازار از نوسانات 
شــدید رهایی پیدا خواهد کرد؛ نکاتی که محور این 

گفت‌وگوی تفصیلی را تشکیل می‌دهد.«

تحریم های خــارجی و خودتحریمی داخلی چه 
تاثیری بر هزینه تولیــد، کیفیت و توان رقابت 

صنعت خودرو گذاشته‌اند؟
تحریم هــا امــروز تنها مسیــر تامین قطعــات را مختل 
نمی کننــد، بلکه مدل اقتصادی صنعت خــودرو را نیز از 
تعادل خارج کرده‌اند. خودروســاز مجبور است بسیاری 
از قطعــات، مواد اولیه یا تجهیزات را با چند واســطه و در 
شــرایط غیررســمی تهیه کند. این مسیرهای پرریسک 
هم هزینــه را افزایش می‌دهد و هم زمان تامین را طولانی 
می کند. در چنین وضعیــتی، بخش بزرگی از هزینه های 
اضافه شده اصلا در کیفیت محصول دیده نمی شود؛ یعنی 
مردم بهای تورم تحریــمی را می پردازند بدون آن که در 
کیفیت، ارتقای واقعی رخ دهد. در کنار این فشار بیرونی، 
یک لایه عمیق تــر از محدودیت ها به صورت داخلی ایجاد 
شده که عملا نقش »خودتحریمی« دارد. مقررات متغیر، 
قیمت گذاری دســتوری، ناپایداری نرخ ارز و تصمیمات 
متناقض دستگاه های مختلف، زنجیره تامین را در شرایط 
بی برنامگی قرار داده است. تامین‌کنندگان نمی‌دانند چه 
زمانی مطالباتشان پرداخت می شود، خودروساز نمی تواند 
آینده بازار را پیش‌بینی کند و در نهایت تولید هیچ گاه به 
نقطه‌ای نمی‌رسد که کیفیت، هزینه و ظرفیت رقابتی آن 
قابل کنترل باشد. به همین دلیل است که حتی رشد تیراژ 
هم امروز به معنای بهبود کیفیت یا کاهش قیمت نیست؛ 
زیرا ساختار هزینه، متورم، پرریسک و غیرقابل پیش‌بینی 

شده است.

نوسانات نرخ ارز و تورم چگونه بازار خودرو را از 
تعادل خارج کرده و چه پیامدی برای تولیدکننده 

و مصرف کننده داشته است؟
در اقتصــادی که مواد اولیــه، تجهیزات فــنی، قطعات 
نیمه ساخته و حتی بخشی از ماشین‌آلات وابسته به نرخ ارز 
هستند، کوچک ترین جهش ارزی تمام محاسبات تولید 
را برهم می‌زند. خودروســاز با هر تغییر در نرخ ارز مجبور 
اســت ســاختار قیمت‌گذاری محصول را مجددا بررسی 
کند، درحالی که قیمت گذاری دســتوری اجازه نمی‌دهد 
این اصلاحات به موقع انجام شود. این شکاف میان هزینه 
واقــعی و قیمت مصوب، شــرکت ها را به ســمت کمبود 
نقدینگی و انباشت بدهی ســوق می‌دهد. از سوی دیگر، 
تورم عمومی کشور باعث افزایش مداوم هزینه های انرژی، 

دستمزد، حمل‌ونقل، بیمه، خدمات و… می‌شود. این رشد 
هزینه ها در صنعتی با این حجم گسترده، به سرعت تبدیل 
به فشــار مالی می شود. در چنین شــرایطی بازار خودرو 
دچار رکود تورمی می شود؛ یعنی قیمت ها بالا می‌رود اما 
قدرت خرید مردم کاهش می یابد. مصرف کننده خرید را 
به تعویق می‌اندازد و تولیدکننده برای حفظ تیراژ ناچار به 
ارائه مدل های کم صرفه یا پیش فروش های طولانی مدت 
می شود. نتیجه، بازاری اســت که نه تولیدکننده رضایت 
دارد و نه مصرف‌کننده. این نااطمینانی، اعتماد عمومی را 
از بین می برد و باعث می شود حتی تصمیمات منطقی هم 

در کوتاه مدت کارکرد خود را از دست بدهند.

چرا بخش قابل توجهی از مشکلات صنعت خودرو 
به ساختار قیمت گذاری دستوری برمی گردد و این 
سیاست چه تبعاتی برای شــرکت ها و قطعه سازان 

داشته است؟
قیمت گــذاری دســتوری در ظاهر با هــدف حمایت از 
مصرف کننده طراحی شــده، اما در عمل به عاملی برای 
تضعیف توان تولید و کاهش کیفیت تبدیل شــده است. 
زمانی که قیمت فروش کمتر از هزینه واقعی تولید تعیین 
می شــود، تولیدکننده به جای تمرکز بر ارتقای کیفیت، 
مجبور اســت به دنبال کاهــش هزینه ها بــا روش‌های 
کوتاه مدت بــرود؛ روش هایی که معمــولا کیفیت و دوام 
قطعات را قربانی می کنند. قطعه سازان نیز بیشترین آسیب 
را از این سیاست دیده‌اند. آن ها محصولات خود را با هزینه 
بالاتر تولید می کنند اما باید با قیمت هایی که متناســب با 

تورم و نوسان ارز نیســت، به خودروساز تحویل دهند. در 
نتیجه مطالباتشان ماه‌ها و گاهی سال‌ها به تعویق می‌افتد. 
همین چرخه معیوب، هم زنجیره تامین را دچار فرسودگی 
کرده و هم موجب افزایش بدهی های بین شــرکتی شده 
اســت. از طرف دیگر، قیمت گذاری دستوری باعث ایجاد 
یک بازار دوگانه شده است؛ بازاری رسمی با قیمت مصوب 
و بازاری آزاد که قیمت واقعی را نشان می‌دهد. این اختلاف 
قیمت ضربه‌ای جدی بــه اعتماد مــردم می‌زند، زمینه 
ســوداگری را فراهم می کند و حتی برنامه‌ریزی دولت و 

تولیدکننده را غیرممکن می سازد.

خصوصی سازی ایران خودرو و سایپا چه چالش‌ها 
و چه فرصت هایی برای آینده صنعت خودرو به 

همراه دارد؟
خصوصی سازی می تواند نقطه عطف صنعت خودرو باشد، 
اما تنها در صورتی که با اصلاح ســاختارها انجام شود. اگر 
خصوصی سازی صرفا به معنی جابه جایی سهام باشد، هیچ 
تغییری ایجــاد نخواهد کرد؛ اما اگــر مدیریت حرفه‌ای، 
فضای رقابتی و استقلال مالی به خودروسازان داده شود، 
بسیاری از مشــکلات فعلی قابل حل اســت. بزرگ ترین 
فرصت خصوصی سازی، امکان شکل‌گیری رقابت واقعی 
است. وقتی خودروساز از وابستگی به دولت فاصله بگیرد، 
مجبور است برای حفظ ســهم بازار، کیفیت را بالا ببرد و 
هزینه ها را منطقی کند. قطعه سازان هم می توانند آزادانه 
انتخاب کنند با کدام خودروســاز همــکاری کنند و این 
رقابت می تواند کیفیت زنجیــره تامین را نیز بهبود دهد. 
اما چالش های مهمی نیز وجود دارد. بدهی های انباشته، 
نیروی انسانی مازاد، نبود زیرساخت های نظارتی کارآمد 
و دخالت های سیاســت گزار در قیمت گــذاری، همگی 
می توانند خصوصی ســازی را ناکام کنند. اگر این مسائل 
قبل یا همزمان با خصوصی سازی اصلاح نشوند، نتیجه آن 
تنها انتقال مشکلات از یک بخش به بخش دیگر خواهد بود

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده

صنعت خودرو زیر فشار تورم و سیاست های متناقض دولت
یک کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛



   نمایشــگاه حمل‌ونقــل مشــهد با هدف توســعه 
زیرساخت های حمل‌ونقل شــهری و ارتقای بهره‌وری 
ناوگان، از ۲۵ تا ۲۸ آذرماه برگزار می شود و علاقه مندان 
می توانند هر روز از ساعت ۱۳ الی ۲۱ با حضور در سالن 
فردوسی نمایشگاه مشــهد، از غرفه گروه بهمن بازدید 
داشته باشند. در این رویداد شــرکت اسنا اتوبوس ۱۸ 
متری شهری و اتوبوس ۱۲ متری شهری دیزلی خود را 
به  عنوان محصولات شاخص گروه بهمن در معرض دید 
علاقه مندان، کارشناسان و مدیران شهری قرار می‌دهد.

  اتوبوس 18 متری شهری 
اتوبوس شهری ۱۸متری اســنا یک اتوبوس مفصل‌دار 

سنگین‌ با ظرفیت بالا است که با موتور ۹.۵ لیتری کامینز 
با توان ۳۸۵ اســب بخار و گشــتاور ۱۶۰۰ نیوتون متر و 
گیربکس اتوماتیک VOITH DIWA 6 مجهز شــده و با 
  EEV ۵ وزن ناخالص ۲۸ تن و اســتاندارد آلایندگی یورو

عملکردی قدرتمند و اقتصادی ارائه می‌دهد.
بدنــه ۱۸ متری با طــراحی داخلی مــدرن، پنج درب 
پنوماتیک، تهویه مطبوع قدرتمند King Long، سیستم 
گرمایش کامل، صندلی های FAINSA، اینترنت داخلی 
و مجموعه نمایشــگرهای ۱۸.۵ اینچی تجربه کاربری 

مناسبی فراهم می کند. 

 KNORR، سیستم های ایمنی شامل ترمزهای دیسکی
EBS، ABS، ASR، ESC، FCW، LDWS، سیستم کنترل 
ســربالایی، دوربین ۳۶۰ درجه، هشت دوربین داخلی، 

دوربین عقب و اطفای حریق اتوماتیک است.
 ،BOSCH تعلیق بادی با 10 کیسه هوا، فرمان هیدرولیک
سیســتم ارتیکولیت Hubner و امــکان تنظیم ارتفاع 
WABCO نیز پایداری و راحتی حرکت را تضمین می کند.

  اتوبوس‌۱۲ متری شهری
اتوبوس ۱۲ متری اســنا، با یک موتور ۹.۵ لیتری توربو 

شــارژ قدرتی معادل ۳۴۰ اســب بخار را توســط یک 
گیربکــس AMT 6 ســرعته از برنــد VOITH آلمان به 
نیروی گشتاور ۱۵۰۰ نیوتون متری مبدل کرده و منجر 
به حرکت چرخ های عقب می شود و دارای یک ریتاردر 
یکپارچه است. شاسی مونوکوک مقاومت بالای آن را در 
برابر ضربات احتمالی بالا می برد و آلیاژهای به کار رفته 
در بدنه و شاسی نیز مقاومت در برابر خوردگی و ضربات 
مکرر سنگریزه ها را افزایش می‌دهد. سیستم شناسایی 
و اطفای حریق داخل محفظه موتور در کنار سیســتم 
هشــدار برخورد با مانع و سیســتم کنترل حرکت بین 

خطوط همگی مواردی هستند که امنیت این اتوبوس را 
تضمین می کنند. از منظر مسافرین امکان شارژ گوشی 
در مسافت دو ایستگاه توســط پورت های USB  ،شارژ 
سریع مناسب با سیستم عامل های IOS و Anroid و نیز 
صندلی هایی مقاوم با طراحی مدرن اروپایی با دسته های 
ایمنی برای حفظ تعادل افراد توان خواه و مســن و محل 
استقرار کالسکه بچه و اشخاص توان خواه ویلچری همراه 
با کمربند ایمنی مستقل، وجود رمپ برای ورود ویلچر و 
کالسکه بچه امکان زانو زدن اتوبوس به سمت درب ورود 
مســافر به جهت تســهیل ورود آن ها به داخل اتوبوس 
همگی بخش کوچکی از همه امکاناتی اســت که در این 
اتوبوس در اختیار راننده و مسافرین قرار داده شده است

گروه »بهمن« با اتوبوس های شهری »اسنا« به نمایشگاه مشهد می‌رود

ابراهیم شیخ

معاون صنایع عمومی وزارت صمت

تخصیص ارز برای واردات 
مواد اولیه تولید دارای 

فوریت است
   اگرچه رونق کســب‌وکارها شاخص 
مهمی برای توسعه اقتصادی کشور است، 
اما تمرکز اصلی باید بر افزایش و تســریع 
تامین ارز برای واحدهای تولیدی باشــد 
تا تولید متوقف نشــود. در شرایط فعلی، 
اولویت در تخصیص ارز با کالاهای اساسی 
و مــواد اولیه واحدهای تولیدی اســت و 
کالاهای لوکس و غیرضــروری در درجه 
دوم قــرار دارند. در مــوارد بسیار محدود 
و استثنایی، سیاســت‌های بنگاهی برای 
جلوگیــری از تعطیــلی واحدهای بزرگ 
صنعتی اعمال می شود تا فعالیت اقتصادی 
متوقف نشــود و اشــتغال حفظ شود. در 
حال حاضــر حدود پنج میلیــارد و ۴۰۰ 
میلیون دلار از تعرفه های ارزی در این تالار 
متمرکز شده اســت، اما هنوز پاسخگویی 
ســریع و موثر بــه صنعتگران مشــاهده 
نمی شــود. انتظار داریم بانــک مرکزی 
وعده های خــود را عملی کند و اثربخشی 
این مکانیسم را افزایش دهد. شرکت های 
تولیدی می توانند ارز خود را به بازرگانان 
منتقل کنند و فرآینــد انتقال ارز در حال 
سیستمی شدن است تا محدودیت ارزی 
موجب توقف تولید نشود. توقف تولید در 
شــرایط کنونی، حتی از محدودیت های 
ارزی و دیگر مشکلات اقتصادی، برای کشور 
اهمیت بیشتری دارد و می تواند پیامدهای 
گسترده‌ای بر اشتغال و بازار داخلی داشته 
باشــد. ترخیص فوری ۹۰ درصدی کالاها 
در گمرکات کشــور باید بلافاصله اجرایی 
شود، زیرا این اقدام نقش حیاتی در تنفس 
تولید دارد و تاخیر در آن باعث انباشــت 
کالا در گمــرک و ایجاد مشــکلات جدی 
برای واحدهای تولیدی می شــود. توقف 
ترخیص کالاها از ابتدای ماه جاری باعث 
ایجاد صف های طولانی در گمرکات شده و 
فشار مضاعفی بر تولیدکنندگان وارد کرده 
است. فعال شدن ســریع ترخیص کالاها 
می تواند جریان تولیــد را حفظ کرده و از 
بروز مشــکلات زنجیره تامین جلوگیری 
کند. همچنین از اعضای کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی درخواست 
داریم تا موضوع تسریع تامین ارز و ترخیص 
کالاها را در اولویت کاری خود قرار داده و 
برای حل مشکلات واحدهای تولیدی وارد 
عمل شــوند چون این مسائل نه تنها برای 
فعالان اقتصادی حیاتی است، بلکه نقش 
مستقیم در حفظ اشتغال، توسعه صنعتی 
و پایداری اقتصادی کشور دارد. تمرکز بر 
بهبود فرآیندهای ارزی، فعال سازی سریع 
گمرکات و ارتقای ظرفیت های اســتانی 
می تواند مسیر تولید و اشــتغال کشور را 
هموارتر کند و نشان دهد که بخش صنعت 
کشــور قادر به پاســخگویی به نیازهای 

داخلی و توسعه صادراتی است.

نگاه
View

طرح شکایت از سوبارو و تویوتا 
به دلیل باتری های معیوب

    مالکان خودروهای برقی تویوتا bZ4x و سوبارو سولترا به دلیل تخلیه سریع 
و خرابی زودهنگام باتری از این دو شــرکت شــکایت کرده‌اند. تویوتا و سوبارو با 
یک شکایت حقوقی جدی از سوی مالکان دو خودروی برقی مشترک خود، یعنی 
مدل های bZ4x و سولترا روبه‌رو شده‌اند. دلیل این شکایت، مشکلی به ظاهر ساده 
اما دردسرســاز اســت. باتری ۱۲ ولتی این خودروها به شکلی غیرعادی و سریع 
تخلیه می شود و فقط در عرض چند ماه از کار می‌افتد، مشکلی که مالکان را کلافه و 
گاهی در راه سرگردان کرده است. در دادخواست ارائه‌شده، شاکیان ادعا می کنند 

که بسیاری از مالکان مجبور شده‌اند چندین باتری ۱۲ ولتی را در عرض چند ماه و 
با کارکردی کمتر از ۱۵ هزار کیلومتر تعویض کنند. این در حالی اســت که حتی در 
خودروهای برقی، یک باتری ۱۲ ولتی باید سال‌ها عمر کند. این شکایت نامه تاکید 
دارد که هر دو خودروساز نتوانسته‌اند راه حلی دائمی برای این مشکل ارائه دهند و 
نمایندگی ها نیز از رفع اساسی آن عاجز بوده‌اند. موضوع زمانی جدی تر می شود که 
شاکیان معتقدند تویوتا و سوبارو پیش از عرضه این خودروها از وجود این نقص آگاه 

بوده‌اند اما مشتریان را در جریان نگذاشته‌اند. 

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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   صنعــت خودرو ایــران بر پایه یــک زنجیره 
به هم‌پیوسته شــکل گرفته که در آن خودروسازان 
بزرگ نقش محور گردش مالی را ایفا می کنند. بخش 
عمده‌ای از تقاضای قطعه سازان به سفارش های این 
شرکت ها وابسته اســت و هرگونه اختلال در جریان 
مالی خودروسازان، مستقیما به زنجیره تامین منتقل 
می شود. از همین‌رو، مشکلات نقدینگی خودروسازان 
صرفا یک مساله بنگاهی نیســت، بلکه یک چالش 
ساختاری برای کل صنعت خودرو به شمار می‌رود. در 
سال های اخیر، افزایش هزینه تولید، نوسانات نرخ ارز 
و محدودیت های قیمتی، تراز مالی خودروسازان را با 
فشار مضاعف مواجه کرده است. نتیجه این وضعیت، 
تعویق پرداخت مطالبات و انتقال ریســک مالی به 
قطعه سازان بوده است؛ موضوعی که پایداری تولید 

را با تهدید مواجه می کند.

  قطعه سازان کوچک؛ حلقه شکننده زنجیره تامین
در میان فعــالان زنجیره تامین، قطعه ســازان کوچک و 
متوسط بیشترین آسیب پذیری را دارند. این بنگاه ها اگرچه 
سهم قابل توجهی در تامین قطعات و اشتغال صنعتی دارند، 
اما از نظر دسترسی به منابع مالی، در موقعیتی نابرابر قرار 
گرفته‌اند. برخلاف قطعه سازان بزرگ، این واحدها امکان 
استفاده گسترده از ابزارهای مالی یا تامین مالی بانکی را 
ندارند و تاخیر در دریافت مطالبات می تواند به سرعت آن ها 
را با بحران نقدینگی روبــه‌رو کند. ادامه این روند، نه تنها 
خطر کاهش تولید قطعات را به همراه دارد، بلکه می تواند به 
افت کیفیت، افزایش هزینه تمام شده خودرو و حتی خروج 
برخی بنگاه ها از چرخه تولید منجر شود؛ اتفاقی که تبعات 

آن برای کل صنعت محسوس خواهد بود.

  وقتی تاخیر پرداخت به تهدید تولید تبدیل می شود
نظــم پرداخــت مطالبــات در زنجیره تامیــن، یکی از 
پیش شرط های تداوم تولید اســت. هرچه فاصله زمانی 
بین تحویل قطعــه و دریافت وجه افزایش یابد، فشــار 
مالی بر قطعه ســازان بیشتر می شود. در چنین شرایطی، 
بنگاه ها ناچارند از منابع غیررسمی یا بدهی های پرهزینه 
استفاده کنند که این موضوع در نهایت به افزایش هزینه 
تولید خودرو منجر می شود. از این منظر، حمایت مالی از 
خودروسازان زمانی معنا دارد که به بهبود جریان پرداخت 
در زنجیره تامین بینجامد و از انتقال بحران نقدینگی به 

حلقه های پایین‌دست جلوگیری کند.

  نقش بانک ها در تامین مالی زنجیره‌ای
بانک هــا می توانند نقشی کلیــدی در کاهش تنش های 
مالی صنعت خودرو ایفا کنند. حرکت از تسهیلات سنتی 
به ســمت تامین مالی زنجیره‌ای، امــکان مدیریت بهتر 
جریان نقدینگی را فراهم می کند. در این مدل، بانک ها به 
پشتوانه قراردادهای فروش و تولید، منابع مالی را در اختیار 
قطعه سازان قرار می‌دهند و بازپرداخت را از محل فروش 

نهایی خودرو ساماندهی می کنند. 
چنین رویکردی، هم ریســک بانک ها را کاهش می‌دهد 
و هم دسترسی قطعه ســازان کوچک و متوسط به منابع 
مالی را تســهیل می کند. در نتیجه، جریان تولید بدون 
وقفه ادامه می یابد و فشار نقدینگی از دوش زنجیره تامین 

برداشته می‌شود.

  دولت؛ از حمایت مستقیم تا تنظیم گری هوشمند
دولــت در این میان نقش مکمــل و تنظیم گر دارد. ارائه 
ضمانت های اعتباری به بانک ها، تسهیل مقررات تامین 

مالی و بازنگری در سیاســت های قیمت گذاری از جمله 
اقداماتی اســت که می توانــد به بهبــود وضعیت مالی 
خودروســازان کمک کند. این حمایت ها اگر به‌درستی 
هدف گذاری شوند، می توانند به تثبیت تولید و جلوگیری 
از آسیب به قطعه ســازان منجر شــوند. مهم تر از همه، 
سیاســت های حمایتی باید به گونه‌ای طراحی شوند که 
منابع مالی به صورت شفاف و قابل رصد به زنجیره تامین 

منتقل شود.

  حمایت مشــروط؛ تضمین پرداخــت مطالبات 
قطعه سازان

یکی از پیش‌نیازهای موفقیت حمایت های مالی، مشروط 
کردن آن به تعهد خودروسازان در پرداخت منظم مطالبات 
است. بدون این شــرط، تزریق منابع جدید ممکن است 
تاثیر مســتقیمی بر بهبود وضعیت قطعه سازان نداشته 
باشد. ایجاد شفافیت در زمان بندی پرداخت ها و پایبندی 
بــه قراردادها، اعتماد از دســت‌رفته در زنجیره تامین را 

بازمی گرداند.

  پایداری صنعت خودرو در گرو نگاه بلندمدت
در نهایت، حمایت مالی از خودروسازان باید بخشی از یک 
راهبرد بلندمدت برای اصلاح ساختار صنعت خودرو باشد. 
افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه های غیرضرور و توسعه 
بازارها، عواملی هستند که می توانند وابستگی صنعت به 

حمایت های مقطعی را کاهش دهند.
حفظ ســلامت زنجیره تامین، نه تنها شرط تداوم تولید 
خودرو، بلکه پیش‌نیاز ثبات صنعتی و اشــتغال در کشور 
اســت؛ موضوعی که بدون نقش آفرینی همزمان دولت، 

بانک ها و خودروسازان محقق نخواهد شد.

حمایت مالی از خودروسازان، 
شرط بقای قطعه سازان است

نقش بانک ها و حمایت هدفمند دولت می تواند به عاملی تعیین کننده برای جلوگیری از بحران 
در صنعت قطعه سازی تبدیل شود

زنجیره تامین خودرو زیر فشار نقدینگی؛

محسن رهروان

 فعال صنعت سی ان جی

بد قولی خودروسازان در 
تعهد به خودروهای گازسوز

  در شــرایطی که مصرف بنزین کشور به طور 
میانگین به ۱۳۰ میلیون لیتر در روز رسیده و واردات 
بنزین فشار ســنگینی به منابع ارزی وارد کرده، 
صنعت سی ان جی با ظرفیت خالی قابل‌ توجهی 
رو به‌ رو اســت؛ از همین رو محسن رهروان فعال 
صنعت سی ان جی به بیان نظرات خود پرداخت

فعالان صنعــت سی ان جی چه اقداماتی را 
برای گازسوز کردن خودروها انجام دادند؟

فعــالان اقتصادی حــوزه سی ان جی بــه  صورت 
خودجوش وارد عمل شدند؛ دوباره تبدیل کارگاهی 
خودروها فعال شده، برخی پیمانکاران قراردادهای 
جدید منعقد و تولیدکنندگان و بازرگانان به ‌دنبال 
واردات قطعات و کیت‌های جدید هستند تا حداقل 
تبدیل خودروها با تکنولوژی جدید انجام شــود. اما 
بزرگ  ترین مانع، عدم رشــد مصرف سی ان جی در 
سال‌ های گذشته و کاهش رغبت مردم است. مصرف 
بنزین از ســال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ که حدود ۸۰ تا 
۹۰ میلیون لیتر در روز بــود، امروز به طور میانگین 
به ۱۳۰ میلیــون لیتر در روز رسیده، اما مصرف سی 
ان جی از حدود ۲۰ تا ۲۲ میلیون مترمکعب در روز 
به حدود ۱۶ میلیون مترمکعب کاهش یافته است. 
این نشــان می‌دهد سیاست‌های قیمتی و ضعف در 
فناوری، مشــتریان را از انتخاب و خرید خودروهای 

گازسوز دور کرده است.

گفته می شود خودروســازان برای تولید 
خودروهای گازسوز از وزارت نفت یارانه ۷۰۰ 
دلاری دریافت می کنند، علی‌رغم دریافت این 
یارانه چرا تکنولوژی تولید این خودروها در کشور 

دچار عقب ماندگی است؟
متاسفانه خودروسازان حتی در مقطعی یارانه ارزی 
برای تولید خودروهای گازسوز دریافت کردند، اما به 
تعهدات خود عمل نکردند. قرار بود سهم سی ان جی 
در سبد سوخت کشور به حدود ۲۵ درصد برسد، اما 
این اتفــاق رخ نداد. نتیجه آن وضعیت فعلی آلودگی 
هوا، مصرف بالای بنزین، ناترازی ســوخت و فشــار 
سنگین ارزی است. امروز زیرساخت جایگاه ها آماده 
اســت؛ حدود ۴۵ میلیون مترمکعب در روز ظرفیت 
داریم، بدون نیاز به یک دلار ســرمایه  گذاری جدید، 
اما فقط یک  ســوم آن استفاده می شــود. این یعنی 
روزانه معــادل ۳۰ میلیون لیتر بنزین می‌توانســت 

جایگزین شود.

وضعیت فعلی خودروهای گازسوز را چگونه 
ارزیابی می کنید و چشم ‌انداز این حوزه به 

کدام سمت می‌رود؟
با توجه به آلودگی هوا و شرایطی که در حوزه مصرف 
بنزین وجود دارد، دوباره بحث خودروهای گازسوز 
مطرح شده است. دولت چهاردهم نیز طی ماه های 
اخیر ۲ مصوبه مهم داشته است. یکی مصوبه هیات 
وزیران اســت که در قالب برنامه جامع تامین انرژی 
کشور تصویب و ابلاغ شده و چندین بند دارد که یکی 
از بندهای آن به گازسوز کردن بیش از یک میلیون 
دســتگاه خودرو مربوط می شود؛ این مصوبه از سال 
۱۳۹۸ وجود داشته است. درمصوبه دوم دولت موظف 
است هر چه سریع تر نسبت به گازسوز کردن همان 

یک میلیون دستگاه خودرو اقدام کند.

پیگیری یک موضوع
follow  up
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    سوزوکی پس از هشت سال، از فیس‌لیفت کراس‌اوور کوچک و جذاب XBee با 
طراحی جدید، کابین فناورانه تر و پیشرانه هیبریدی ملایم رونمایی کرد. سوزوکی 
پس از هشت سال از معرفی نسل اول کراس‌اوور کوچک و متفاوت خود، سرانجام 
از نسخه فیس‌لیفت سوزوکی XBee رونمایی کرد. این خودرو که با ظاهر خاص و 
ابعاد جمع‌وجورش شناخته می شود، حالا با چهره‌ای مدرن تر، کابینی فناورانه تر و 
مهم تر از همه، یک پیشرانه هیبریدی خفیف جدید به میدان بازگشته تا در بازار 
رقابتی ژاپن همچنان حرفی برای گفتن داشته باشد. بارزترین تغییر در نمای جلوی 

خودرو رخ داده است؛ جایی که چراغ های LED نیم‌دایره‌ای، جلوپنجره باریک تر و 
سپری جسورانه‌تر، ظاهری کاملا امروزی به XBee بخشیده‌اند. در نمای عقب نیز 
سپر و چراغ ها با گرافیک LED جدید، بازطراحی شده‌اند تا هماهنگی بیشتری با 
چهره جدید خودرو داشته باشند. در داخل کابین، با وجود حفظ طرح کلی، شاهد 
ارتقاهای قابل‌توجهی هســتیم. یک صفحه آمپر دیجیتال ۷ اینچی به صورت 
استاندارد نصب شده و می توان آن را با نمایشگر هدآپ و یک صفحه نمایش لمسی 

۹ اینچی برای سیستم اطلاعات و سرگرمی همراه کرد. 

نسخه جدید »سوزوکی« 
در کوچک ترین ابعاد هیبرید می شود

شر شرفلا فلا
FLASHER
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   ماه گذشــته »آیین نامه اجرایی تبصــره ۲ ماده ۶ قانون 
ســاماندهی صنعت خودرو )موضوع ارتقــای کیفیت تولید 
خودرو(« که ۳۰ مهر ماه امســال در هیات وزیران به تصویب 
رسیده بود، با امضای محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
به دستگاه های اجرایی ابلاغ شده است. هدف از تصویب و اجرای 
این آیین نامــه ارائه یک راهکار و رویه اجــرایی برای ارتقای 

کیفیت تولید خودرو و خدمات مرتبط با آن است.

کیفیت خودروهای داخلی زیر 
ذره‌بین رفت

شد؟ شد؟چی  چی 

ضمانت های اجرایی آیین نامه جدید 
کیفیت خودرو

چرا؟چرا؟

مسیر حرکت صنعت خودرو 
تغییر می کند

چی؟ چی؟برای  برای 

First gear

دنده یک

 بیمه تاکسی؛ فشار و انتظار برای اصلاح
 حاضر جواب:  تاکسی ها موجودات صبوری هستند؛ 
آن قدر صبور که اگر بیمه شــان هم دیر برسد، فقط بوق 
کوتاه می‌زنند و ادامه می‌دهند. راننده تاکسی می گوید: 
»بیمه‌ام باید اصلاح شود«، بیمه گر می گوید: »فرم ها در راه 
است«، فرم‌ها می گویند: »ما هنوز چاپ نشده‌ایم«. نتیجه؟ 
تاکسی با لبخند اجباری و چراغ‌راهنمای چپ روشن، در 
مسیر انتظار حرکت می کند. اصلاح بیمه تاکسی شــبیه 
تنظیم باد لاستیک اســت؛ همه می‌دانند لازم است، اما 

همیشه می‌افتد به بعد از سفر.

صنعت خودرو ژاپن به دنبال شرکای جدید
 حاضر جواب:  نیسان هزینه ها را کم کرده، اما حالش 
هنوز خوب نیســت؛ مثل خودرویی که کولرش خاموش 
اســت اما باز هم گرمش می شــود. صنعت خودرو ژاپن 
حالا دنبال شریک جدید می گردد؛ شریکی که بلد باشد 
هم‌زمان کمربند ایمنی ببندد و لبخند بزند. شاید شریک 
آینده کسی باشد که بلد است با یک دست فرمان بگیرد 
و با دست دیگر حســاب‌وکتاب کند. در این جست‌وجو، 
خودروها آرام زمزمه می کنند: »ما فقط می خواهیم نرم 

کار کنیم، بی صدا، بی‌دردسر.«

آینده ایمن در مسیر سبز
 حاضر جواب:  ایمنی به سبک هیبریدی و الکتریکی 
یعنی ماشین هایی که هم دوستدار طبیعت‌اند و هم اهل 
احتیاط. این خودروها قبل از حرکت، با خودشان مشورت 
می کنند: »امروز بنزینی باشم یا برقی؟« بعد هم آرام راه 
می‌افتند، طوری که حتی گربه‌ ســرکوچه هم غافلگیر 
نمی شود. اطمینان خاطر در این مسیر سبز، مثل کمربند 
ایمنی است که خودش یادش می‌ماند بسته شود. آینده 
می گوید: »نگران نباش، من با باتری شارژ و ترمز هوشمند 

آمده‌ام.«

تغییرات بهای خودرو در بازار تا چه اندازه خواهد بود؟
 حاضر جواب:  قیمــت خودرو در بــازار مثل عقربه 
سرعت‌سنج است؛ هر لحظه ممکن است بالا برود، اما کسی 
دقیق نمی‌داند تا کجا. خریدار می پرســد: »الان بخرم؟« 
فروشنده می گوید: »الان هم دیر است، هم زود!« خودروها 
هم گوشــه پارکینگ ایستاده‌اند و زیر لب می‌گویند: »ما 
خودمان هم از قیمت مان خبر نداریم.« بازار وعده می‌دهد 
که تغییرات »قابل توجه« است؛ یعنی توجه‌تان را کامل 
بدهید، چون چشم برهم‌زدن مساوی است با تغییر تابلو.

سهمیه بنزین خودروهای وارداتی زیر ۱۳۰۰ سی‌سی 
حذف نخواهد شد

 حاضر جواب:  خبر خوش برای موتورهای کم حجم! 
این خودروها نفس راحتی می‌کشند و می گویند: »دیدی 
گفتیم کوچک بودن هم مزیت دارد؟« سهمیه بنزین مثل 
لیوان آب خنک در روز گرم است؛ حذف نمی شود، فقط 
شاید با دقت بیشتری نوشیده شود. خودروهای کوچک 
حالا با اعتمادبه نفس بیشتری در خیابان قدم می‌زنند و به 

هم می گویند: »کم مصرف باش، اما پرامید.«

بی ثباتی ارزی آسیــب جدی به تولید و صنایع وارد 
می کند

 حاضر جواب:  وقتی ارز بی ثبات می شود، خط تولید 
هم دچار سرگیجه می شود. پیچ ها می پرسند: »امروز بسته 
می شویم یا فردا؟« و مهره ها جواب می‌دهند: »بستگی به 
حال‌وهوای بازار دارد.« تولید دوســت دارد برنامه‌ریزی 
کند، اما بی ثباتی مثل دست‌انداز است؛ ناگهان می آید و 
همه را وادار به ترمــز نرم می کند. راه حل؟ جاده صاف تر، 

تابلوهای واضح تر و رانندگی با حوصله.

   معــاون صنایع ماشیــن آلات و تجهیــزات وزارت صمت 
تاکید کرد: »اجرای موفق این آیین نامه، مسیر صنعت خودرو 
را به ســوی یک نظام پاسخگو، شــفاف و رقابت پذیر هدایت 
می کند. خودروســازان و شــبکه تامین با همکاری مستمر و 
مســئولیت‌پذیری، می‌توانند کیفیت محصولات داخلی را به 
سطحی برسانند که هم رضایت مصرف کننده تامین شود و هم 

رقابت سالم و توسعه فناوری در کشور محقق شود. 

   سیدحامد عاملی معاون صنایــع ماشین آلات و تجهیزات 
وزارت صمت درباره ضمانت‌های اجرایی آیین نامه جدید کیفیت 
خودرو گفت: »ضمانت ها شامل تعلیق تولید خودرو در صورت 
عدم موفقیت در آزمون ها، اعلام عمومی مشکلات کیفی، الزام به 
رفع نقص در خودروهای فروخته‌شده و حذف مشوق های وزارت 
است اما همکاری دستگاه های مرتبط مانند وزارت نفت و وزارت 
نیرو برای تامین سوخت و برق نیز مکمل این ضمانت‌ها است.«

         شرکت مهندسی صنعتی روان فن آور در هشت  ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ موفق به ثبت 40میلیارد تومان درآمد شده است.

Inphography

اینفوگرافی

   شــرکت آسیاناما، بزرگ ترین تولیدکننده مخازن گاز طبیعی 
فشرده )CNG( در کشور و منطقه خاورمیانه، در سال جاری توانسته 
با ثبت عملکردی کم ســابقه، جایگاه خود را در میان شــرکت های 

بورسی گروه خودرو و ساخت قطعات تثبیت کند. 
بررسی آخرین آمارهای فروش این شــرکت که بــا نماد »ناما« در 
بازار ســهام معامله می شود، نشان می‌دهد روند درآمدی آن نه تنها 
صعودی بوده، بلکه بالاترین نرخ رشد فروش ماهانه و تجمعی را در 

میان هم گروهی های بورسی خود به ثبت رسانده است. 
بر اساس اطلاعات منتشرشده در سامانه کدال، فروش آسیاناما در 
آبان‌ماه به حدود ۱۶۵ میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته رشدی معادل ۲۵۴ درصد را نشان می‌دهد. 
این میزان افزایش، بالاترین رشــد فروش ماهانــه در میان تمامی 
شــرکت های بورسی فعال در گروه خودرو و قطعه سازی محسوب 
می شــود و از بهبود قابل توجه تقاضا برای محصولات این شــرکت 

حکایت دارد. 
عملکرد تجمعی »ناما« نیز بیانگر تداوم این روند مثبت است. مجموع 
فروش شــرکت از ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه به حدود ۹۸۰ 
میلیارد تومان رسیده و میانگین فروش آن نســبت به مدت مشابه 

سال گذشته حدود ۱۶۳ درصد رشد داشته است. 

این ارقام نشــان می‌دهد افزایش درآمد آسیاناما محدود به یک ماه 
خاص نبوده و به صورت پایدار در طول سال ادامه یافته است. 

رشد قابل توجه فروش و درآمد، مزایای متعددی برای این شرکت 
به همراه دارد.

 افزایش جریان نقدی، بهبود توان مالی و کاهش ریسک های عملیاتی 
از جمله پیامدهای مستقیم این جهش درآمدی است که می تواند 
زمینه را برای توسعه ظرفیت تولید، سرمایه گذاری در فناوری های 

جدید و افزایش سهم بازار فراهم کند. 
همچنین چنین عملکردی، موقعیت آسیاناما را در مذاکرات تجاری 
و تامین مواد اولیه تقویت کرده و حاشیه سود شرکت را در میان مدت 
ارتقا می‌دهد. از منظر بازار سرمایه نیز ثبت بیشترین رشد فروش در 

گروه خودرو و ساخت قطعات، اهمیت ویژه‌ای دارد. 
این عملکرد می تواند اعتماد ســرمایه گذاران را به آینده شــرکت 
افزایش داده و جایگاه »ناما« را به‌عنوان یکی از نمادهای پیشرو این 

گروه تثبیت کند. 
آسیاناما در حال حاضر با ارزشی بیــش از ۲ هزار میلیارد تومان در 
بورس ایران معامله می‌شود و تداوم این روند درآمدی می تواند نقش 

مهمی در بهبود ارزش گذاری و جذابیت سهام آن ایفا کند.
در مجمــوع، جهش فروش و اســتمرار عملکرد مثبــت آسیاناما 
نشــان‌دهنده بهره برداری موفق این شــرکت از ظرفیت های بازار 
CNG، مدیریت موثر تولید و فروش و همســویی با نیازهای صنعت 
خودرو اســت، عواملی که می تواند در صورت تداوم، چشــم‌انداز 
روشــنی را پیش‌ روی بزرگ ترین تولیدکننده مخازن گاز طبیعی 

کشور قرار دهد. 

 کسب رتبه نخست بیشترین رشد درآمد  در گروه خودرویی توسط شرکت »آسیا ناما«
 با رشد 254 درصدی رقم خورد؛

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

   بهنام رضوانی عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد: »از نگاه بنده 
تنها راه ارتقای کیفیت خودروهای داخلی شکست 
انحصار واردات خودرو و سپردن صنعت خودروسازی 
به دست بخش خصوصی است. واقعیت این است که 

برای بهبود وضعیت بازار خودرو باید تصمیمات اساسی و سیاست گزاری های کلان اتخاذ 
شود و نگاه انحصاری کنار گذاشته شود. ارتقای کیفیت خودرو هم مطالبه مجلس و هم 

مطالبه دولت است. کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز پیگیر این موضوع است. «

   کشنده تک محور بایک X9  شرکت بهمن دیزل در 
تاریخ ۳۰ آذر ۱۴۰۴ در  بورس کالا به فروش می‌رسد. 
قیمت پایه این محصول ۸ میلیارد و۷۱ میلیون تومان 
اعلام شــده و متقاضیان جهت شرکت در این عرضه 
ملزم به پرداخت ۱۰ درصد از قیمــت پایه به عنوان 

پیش‌پرداخت خواهند بود. موعد تحویل آن ۳۰ روز پس از انجام معامله تعیین شده است. این 
کشنده شرکت بهمن دیزل با موتور CUMMINS و حجم ۱۲۹۰۰ سی‌سی، ۵۶۰ اسب بخار 

قدرت دارد. این پیشرانه، 6 سیلندر خطی و تزریق مستقیم بوده که به توربوشارژ است.

   فرج‌الله معماری رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق 
ایران یکی از دلایل فرســایش تولید را هزینه‌ای پنهان 
به نام هزینه تصمیم‌گیری و سیاســت‌گزاری دانست. 
وی افزود: »آن چــه امروز تولید را فرســوده می‌کند، 
فقط هزینه مواد، انرژی یا تامین مالی نیست؛ هزینه‌ای 

پنهان تر به‌نام هزینه تصمیم‌گیرى شــکل گرفته که از دل تعلل در تصمیم، مقررات متکثر، 
تفسیرهای متناقض و مسیرهای اداری ناپایدار بیرون می آید. بنگاه زمانی که پیام سیاست را 
به موقع و شفاف دریافت نکند، ناچار تصمیم را به تعویق می‌اندازد یا با ریسک بالا اقدام می کند. 

  دو راهکار ارتقای کیفیت
 خودروهای داخلی

  »X9 « عرضه کشنده تک محور بایک
هزینه تصمیم‌گیری، بار پنهان تولیدبهمن دیزل در  بورس کالا

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه‌هاویژه‌ها ئیتر !تو ئیتر تو
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   ب‌ام‌و با حذف سه مدل X4، سری ۸ و Z4 به دلیل فروش پایین، خود را برای دوران 
جدید نئو کلاس آماده می کند. این سه خودرو جانشین مستقیمی نخواهند داشت. ب‌ام و 
در آستانه ورود به دوران جدید و تمام‌الکتریکی نئو کلاس اعلام کرده است که سه مدل 
از محصولات فعلی خود یعنی شاسی بلند کوپه X4، سری ۸ و رودستر اسپرت Z4 را از 
خط تولید خارج خواهد کرد. دلیل اصلی این تصمیم، آمار فروش نه چندان رضایت بخش 
این سه خودرو اعلام شده است و هیچ کدام از آن ها جانشین مستقیمی با پیشرانه بنزینی 
نخواهند داشت. این غول خودروسازی آلمانی قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ بیش از ۴۰ مدل 
جدید یا فیس‌لیفت شده را تحت پلت فرم نئو کلاس به بازار عرضه کند و در این خانه تکانی 

بزرگ، جایی برای مدل های کم فروش وجود ندارد. هر سه خودرو حذف شده، در سال ۲۰۱۸ 
معرفی شده بودند و عمر نسبتا کوتاهی را تجربه کردند. درحالی‌ که نسل جدید X3 در 
سال ۲۰۲۴ معرفی شد، ب‌ام‌و برنامه‌ای برای ساخت نسخه کوپه آن ندارد که این تصمیم 
عملا به معنای پایان کار X4 است. سخنگوی ب‌ام‌و در گفت‌وگو با رسانه ها این موضوع 
را تایید کرده است: »تولید پیشرانه های بنزینی برای ب‌ام‌و X4 به‌زودی متوقف خواهد 
شد و تولید نسخه های دیزلی نیز رو به پایان است.« بااین‌ حال، شایعاتی مبنی بر تولید 
یک مدل تمام برقی به نام iX4 روی پلت فرم نئو کلاس به گوش می‌رسد که می تواند جای 

خالی این مدل را در آینده پر کند. قربانی بعدی، سری ۸ است.  

سه محصول مهم »ب‌ام‌و« از 
خط تولید حذف شدند

لملل لمللبین‌ا بین‌ا

تیگو ۵ در نسخه »پرو« نیز عرضه خواهد شد
   به نظر می‌رســد شرکت چری قصد دارد یک عضو جدید به 
نام 5 پرو را به خانــواده تیگو اضافه کند. برخلاف آن چه در یکی 
دو سال اخیر از این برند چینی مشــاهده کرده‌ایم، چری تیگو 
5 پرو به موتور برقی یا سیســتم هیبرید مجهز نیست و صرفا با 
پیشرانه 1.5 لیتر توربوشــارژ به بازار عرضه خواهد شد. شرکت 
چری در مارس 2025 اعلام کرد که فروش تجمیعی چری تیگو 
5x در جهان از مرز یک‌میلیون دســتگاه عبور کرده است. این 
خودرو نخستین بار در سال 2017 وارد بازار شد. چری درحال 
حاضر دو مدل را به‌اســم تیگو 5x در چین عرضه می کند. یکی 
از آن ها با طول 4.358 متر، همان خودرویی اســت که در ایران 

به نام ام‌وی‌ام X5 می شــناسیم. اما دیگری با طول 4.4 متر، نســخه تغییریافته از اومودا C5 یا همان فونیکس FX است. نکته جالب این که 
فاصله بین محورهای هر دو مدل مذکور، 2.63 متر اعلام شده اســت.  چری تیگو 5 پرو با دماغه بدون منفذ، چراغ های کوچک و زاویه‌دار 
جلو، جلوپنجره مستطیلی و باریک در میانه سپر جلو، زبان طراحی جدیدی را نمایش می‌دهد که مشابه آن را در دو برند زیرمجموعه چری 

یعنی اومودا و لیپاس مشاهده کرده‌ایم.  

تویوتا »یاریس« راهی مالزی می شود
   تویوتا یاریس کراس یکی از خودروهای محبوب برای بازار 
کشورهای درحال توسعه است. این خودرو هنوز به ایران نرسیده؛ 
اما به‌زودی مشتریان ساکن مالزی، می توانند نسخه ساده شده 
و ارزان تــر آن را با برنــد پرودوآ خریداری کننــد. پرودوآ برند 
خودروسازی مالزیایی است که به تازگی با معرفی یک هاچ بک 
برقی و ارزان‌قیمت، خبرســاز شده اســت. تیزرهای محصول 
جدید پرودوآ اکنون منتشر شده‌اند و رونمایی رسمی آن نیز طی 
روزهای آتی انجام خواهد شد. این خودرو براساس تویوتا یاریس 
کراس سری AC200 ساخته شده است. باید به این موضوع اشاره 
کنیم که نسخه پیشــرفته تری از تویوتا یاریس کراس نیز با کد 

XP210 وجود دارد که برای بازار استرالیا، اروپا و ژاپن در نظر گرفته شده است. یاریس کراس XP210 براساس پلت فرم GA-B تویوتا ساخته 
شده است؛ درحالی  که کراس‌اوور ساده تر سری AC200 براساس پلت فرم DNGA متعلق به دایهاتسو توسعه یافت. انتقال سهم تولید یاریس 
کراس AC200 به برند مالزیایی پرودوآ عجیب نیســت؛ چراکه یک چهارم از سهام پرودوآ در اختیار دایهاتسو قرار دارد. مدل های دایهاتسو 
به عنوان پایه محصولات جدید پرودوآ مورد استفاده قرار می‌گیرند. کراس‌اوور شهری پرودوآ طراحی خارجی منحصربه فردی خواهد داشت. 
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رونمایی از دستیار 
صوتی »ریویان« 

  ریویــان اولین روز »خودران و هوش 
مصنوعی« خود را برگــزار کرد. »آر جی 
اسکارینگ«، مدیرعامل این شرکت گفت 
هدف نهایی آن ها ارائه سیستم رانندگی 
خودکار سطح ۴ )رانندگی خودران کامل( 
است که در بسیاری از سناریوها به‌دخالت 
انســان نیازی ندارد. ریویان همچنین از 
  +Autonomy اشــتراک جدیدی به نام
با هزینه اشتراک ۴۹.۹۹ دلار در ماه یا ۲ 
هزار و 500 دلار به‌صورت دائمی رونمایی 
کرد. ریویــان می گوید یــکی از عوامل 
کلیدی پیشرفت در این زمینه، استفاده 
از سیلیکون ســاخت شرکت خواهد بود 
که برای هوش مصنوعی فیزیکی متمرکز 
بر بینایی طراحی شده است. اولین تراشه 
آن ها با نام پردازنــده خودمختار ریویان 
)RAP1(، پــردازش و حافظــه را در یک 

ماژول چندتراشــه‌ای ادغــام می کند. 
RAP1 قدرت پردازش ۵ میلیارد پیکسل 
در ثانیه و ۱۶۰۰ تریلیون عملیات در ثانیه 
را دارد. حسگرهای لیدار در خودروهای 
آینــده R2 معــرفی خواهند شــد. این 
سنسورها استراتژی حسگر چندوجهی 
خود را تقویــت می کننــد و »داده های 
مکانی ســه بعدی دقیق و حســگرهای 
اضــافی« را ارائه می‌دهند. این شــرکت 
همچنین خاطرنشــان کرد که سنسور 
لیدار تشــخیص در زمان واقعی را بهبود 
می بخشد و به حفظ امنیت رانندگان حتی 
در »موارد خاص« کمک می کند. ریویان 
گفت که رانندگی بدون دخالت دست در 
»آینده نزدیک« به خودروهای R1 می‌آید 
که امکان رانندگی خودکار در »مکان های 
بسیــار بیشــتری« را فراهــم می‌کند. 
رانندگان می توانند در بیش از ۳.۵ میلیون 
مایل از جاده هــای ایالات متحده و کانادا 
بدون دخالت دست ســفر کنند. ریویان 
Au� +همچنین از اشتراک جدیدی به نام+ 

tonomy با هزینه اشتراک ۴۹.۹۹ دلار در 
ماه یا ۲ هزار و 500 دلار به صورت دائمی 
رونمایی کرد. این ســرویس که در اوایل 
سال ۲۰۲۶ عرضه می شود، »قابلیت های 
درحال گسترش مداوم« را ارائه می‌دهد. 
این قابلیت هــا »پتانسیل ایمن تر کردن 
جاده ها، پاسخگویی به تقاضای مشتری 

و تبدیل به رانندگان واقعی را دارند.«  

نسخه ۹۰ سالگی »فردیناند پورشه« برای ۹۱۱
   این مدل براســاس GT3 911 با پکیج تورینگ تولید شده و دارای رنگ بدنه 
متالیک سبز F. A. ویژه است. »فردیناند الکساندر پورشه«، پورشه‌دیزاین را در سال 
۱۹۷۲ به همراه برادرش »هانس-پیتر« تاسیس کرد. اگرچه فردیناند در سال ۲۰۱۲ 
درگذشت، پورشه درحال جشــن گرفتن تولد ۹۰ سالگی اوست. برای بزرگداشت 
  GT3 90 F. A. Porsche 911 این مناسبت، تیم زاندوونش این شرکت، یک نسخه
را به تعداد محدود تولید کرده اســت. این خودرو با کمک مارک، کوچک ترین پسر 
فردیناند ساخته شده و ادای احترامی به این طراح نمادین است. این مدل براساس 
GT3 911 با پکیج تورینگ تولید شــده و دارای رنگ بدنه متالیک سبز F. A. ویژه 
است که تا حدودی براساس رنگ سبز بلوطی متالیک پورشه 911 فردیناند طراحی 

شده اســت. این مدل از چرخ‌های مشکی ساتن اســپرت کلاسیک با نشان پورشه 
۱۹۶۳ در توپی قفل مرکزی بهره می‌برد. دریچه موتور عقب دارای نشــان ویژه 90 
F. A. Porsche است. در داخل، صندلی‌های چرمی قهوه‌ای ترافلی با بخش مرکزی 
پارچه‌ای وجود دارد. این مورد از الگوی کت اسپرت مورد علاقه فردیناند الهام گرفته 
شــده و دارای ترکیبی از مشکی، سبز، قهوه‌ای ترافلی، کرم و قرمز بوردو است. این 
پارچه در جعبه داشــبورد و صندوق جلو هم دیده می شود. یک پلاک طلایی روی 
داشبورد خودنمایی می کند که نیم‌رخ ۹۱۱ اصلی، امضای فردیناند پورشه و عبارت 
»ONE of 90« روی آن حک شده است. از دیگر نکات برجسته می توان به پوشش 

ویژه کنسول مرکزی و دوخت متضاد سنگ آهکی اشاره کرد.   

  ایمنی خودرو یــکی از مهم ترین دغدغه های صنعت 
حمل‌ونقل مدرن است؛ دغدغه‌ای که نه تنها به فناوری های 
پیشرفته و طراحی های نوین وابسته است، بلکه به اعتماد 
عمــومی میان خودروســازان و مصرف‌کنندگان نیز گره 
خورده است. هر نقص کوچک در یک قطعه ایمنی می تواند 
پیامدهایی گسترده داشته باشد و به بحرانی تبدیل شود 

که سال ها ادامه یابد.
در جهان امروز، میلیون ها راننــده هر روز به فناوری های 
ایمنی خودروهــای خود اعتماد می کننــد؛ از ترمزهای 
ضدقفل گرفته تا کیســه‌های هوا و ســامانه های کمکی 
رانندگی. این اعتماد، ســتون اصــلی رابطه میان صنعت 
و جامعه اســت. اما هنگامی که نقــصی در این فناوری ها 
آشکار می شود، پرسش های جدی درباره کیفیت نظارت، 
مسئولیت پذیری شرکت‌ها و کارآمدی سیستم های ایمنی 

مطرح می شود.
تجربه های گذشته نشان داده اســت مدیریت بحران در 
صنعت خودرو تنها به فراخوان و تعمیر محدود نمی شود؛ 
بلکه نیازمند شــفافیت، سرعت عمل و هماهنگی جهانی 
است. هر تصمیمی در این حوزه می تواند بر جان میلیون ها 
نفر اثر بگذارد و آینده یک برند را تغییر دهد. آن چه در ادامه 
می‌آید، بررسی یکی از مهم ترین پرونده های ایمنی در تاریخ 
صنعت خودرو است؛ پرونده‌ای که نشان می‌دهد چگونه یک 
نقص فنی می تواند به بحرانی جهانی بدل شــود و اعتماد 

عمومی را برای سال ها تحت تاثیر قرار دهد.

 گذشته تاریکی که هنوز ادامه دارد
دهه هــا پس از آغــاز فراخوان هــای گســترده، بحران 
کیســه‌هوای تاکاتا همچنان ادامه دارد و به پایان نرسیده 
اســت. این نقص ایمنی که بزرگ تریــن فراخوان تاریخ 
صنعت خودرو را رقم زده، بیش از ۱۰۰ میلیون خودرو در 

سراسر جهان را تحت تاثیر قرار داده است.
شــرکت‌های خودروســازی از جمله ب‌ام‌و و هوندا بارها 
مجبور به اعلام فراخوان های جدید شده‌اند. در برخی موارد، 

ترکش های مرگباری که جان سرنشینان خودروها را تهدید می کند!

بحران کیسه هوای »تاکاتا« همچنان ادامه دارد

حتی قطعات جایگزیــن نیز معیوب بوده‌اند و خودروهای 
تعمیرشــده دوباره به فراخوان بازگشته‌اند. این وضعیت 
 Do Not«باعث شــده برخی خودروها با هشــدار جدی
Drive«  مواجه شــوند؛ به این معنا که استفاده از آن ها به 

دلیل احتمال انفجار کیسه هوا خطرناک است.
مشکل اصلی به استفاده از نیترات آمونیوم در بادکننده های 
کیسه هوا بازمی‌گردد؛ ماده‌ای که در شرایط گرما و رطوبت 
دچار تجزیه می شــود و هنگام فعال شدن کیسه‌هوا فشار 
بیش از حد ایجاد می کند. نتیجه آن، ترکیدن محفظه فلزی 

و پرتاب ترکش های مرگبار به سمت سرنشینان است.
کارشناســان تاکید می کنند که هر راننده باید شــماره 
شناســایی خودرو )VIN( خود را در وب سایت NHTSA یا 
سامانه های رسمی خودروسازان بررسی کند تا از وضعیت 
فراخوان مطلع شود. درصورت وجود فراخوان باز، مراجعه 
فوری به نماینــدگی برای تعمیر رایگان ضروری اســت. 
همچنین توصیه می شود خریداران خودروهای دست‌دوم 
دهه ۲۰۰۰ و ۲۰۱۰ پیش از معاملــه، مدارک مربوط به 
انجام فراخوان را مطالبه کنند.این بحران نشــان می‌دهد 
که حتی پس از گذشت سال ها، پیامدهای یک نقص فنی 
می تواند همچنان جــان میلیون ها راننده را تهدید کند و 

اعتماد عمومی به صنعت خودرو را تحت فشار قرار دهد.

  چاره‌اندیشی برای آینده
بحران کیســه هوای تاکاتا را باید یــکی از طولانی ترین و 
پرهزینه ترین پرونده های ایمنی در تاریخ صنعت خودرو 
دانست. بیش از 12 سال از نخستین فراخوان ها می‌گذرد؛ 
اما همچنان میلیون ها خودرو در سراســر جهان با خطر 

جدی مواجه‌ هستند. 
گزارش های اخیر نشــان می‌دهد بیــش از ۱۰۰ میلیون 
خودرو به‌دلیل استفاده از کیســه هوای معیوب تاکاتا در 
معرض خطر انفجار قرار دارنــد؛ انفجاری که می‌تواند در 
تصادف های کوچک نیز به مرگ یا جراحات شدید منجر 

شود.
ریشه بحران به استفاده تاکاتا از نیترات آمونیوم به عنوان 
ماده محرک در بادکننده های کیسه هوا بازمی گردد. این 
ماده در شــرایط گرما و رطوبت به سرعت تجزیه می شود 
و هنگام فعال شــدن کیسه هوا، فشــار بیش از حد ایجاد 
می کنــد. نتیجه آن، ترکیــدن محفظه فلــزی و پرتاب 
ترکش های مرگبار به سمت سرنشینان است. بسیاری از 
قربانیان در تصادف هایی جان باخته‌اند که در حالت عادی 
نمی توانست مرگبار باشد. ابعاد این بحران به قدری بزرگ 
اســت که هماهنگی برای تعمیر میلیون ها خودرو تقریبا 
غیرممکن شده اســت. پس از ورشکستگی تاکاتا در سال 

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

۲۰۱۷، خودروســازان با کمبود شدید قطعات جایگزین 
روبه‌رو شــدند و بسیاری از مالکان مجبور بودند ماه ها یا 
حتی ســال‌ها منتظر بمانند. علاوه بر این، تغییر مالکیت 
خودروها، محدودیت های قانونی در ردیابی مالکان جدید 
و صادرات خودروهای دست‌دوم به کشورهای دیگر، روند 

اجرای فراخوان را پیچیده تر کرده است.
یکی از نقاط تاریک این بحران، ماجرای »فراخوان دوباره« 
بود. در سال ۲۰۱۹ هوندا مجبور شد بیش از یک میلیون 
دستگاه خودرو را که پیش تر تعمیر شــده بودند، دوباره 
فراخوان کند؛ زیرا قطعات جایگزین نیز معیوب بودند. این 
اتفاق ضربه‌ای جدی به اعتماد عمومی وارد کرد و نشان داد 
که حتی اقدامات اصلاحی نیز بدون نظارت دقیق می تواند 

ناکارآمد باشد.
امروز خودروهای تولید سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۵ بیشترین 
خطر را دارند؛ زیرا مدت بیشتری از زمان نصب کیسه هوا 
گذشته و احتمال تخریب ماده محرک بالاتر است. برخی 
خودروها حتی بــا برچســب »Do Not Drive« مواجه 
شــده‌اند؛ هشــداری که نشــان می‌دهد احتمال انفجار 
کیســه هوا در تصادف بیش از ۵۰ درصد است. پیامدهای 
این بحران فراتر از مسائل فنی اســت. اعتماد عمومی به 
خودروســازان و نهادهای نظارتی به شدت آسیب دیده و 
پرســش های جدی درباره کارآمدی سیستم های ایمنی 

مطرح شده است. 
در ســطح بین‌المللی، این بحــران نشــان می‌دهد که 
جهانی شدن زنجیره تامین می تواند در صورت بروز نقص، 

پیامدهایی گسترده و طولانی مدت داشته باشد.
برای آینــده، درس اصلی این بحران ضرورت شــفافیت، 
ســرعت عمــل و هماهنــگی جهــانی در مدیریــت 
فراخوان هاســت. خودروســازان بایــد از فناوری‌هــای 
دیجیتال برای ردیابی خودروها و اطلاع‌رســانی به مالکان 
استفاده کنند. همچنین سرمایه گذاری در مواد ایمن تر و 

طراحی های مقاوم تر باید در اولویت قرار گیرد.
درنهایــت، بحران تاکاتــا را باید هشــداری جدی برای 
صنعت خودرو دانســت؛ هشداری که نشان می‌دهد حتی 
کوچک تریــن خطا در انتخــاب مواداولیــه می تواند به 
بزرگ ترین فاجعه ایمنی تاریخ تبدیل شــود. این پرونده 
همچنان باز اســت و تا زمانی کــه آخرین خودرو معیوب 
از جاده ها خارج نشــود، ســایه آن بر صنعت خودرو باقی 

خواهد ماند.



بغل بغلآینه  آینه 
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آمار شگفت‌انگیز 
تولید و فروش »کوروت«

   آمار تولید جدید شورولت یک شــگفتی را رقم زده و تولید ZR1 با وجود 
شــروع تولید دیرهنگام از مدل هیبریدی E-Ray پیشی گرفته است. ورق در 
کارخانه شورولت برگشته است و به نظر می‌رسد آینده نزدیک کوروت بیشتر از 
آن که به سکوت پیشرانه های هیبریدی گره بخورد، با غرش موتورهای بنزینی 

تعریف می شود. 
آمار تولید جدید نشان می‌دهد از زمان شروع تولید ZR1 در ماه می، شورولت 
 E-Ray مدل ۲۰۲۶ را نسبت به مدل هیبریدی ZR1 تعداد بیشتری از کوروت
تولید کرده است؛ براساس داده های تولید کوروت، تنها در هفت روز گذشته ۵۱ 

دستگاه ZR1 تولید شده است. این آمار، مجموع تولید این هیولای توربوشارژ 
در مدل ۲۰۲۵ را به ۲۲۸ دستگاه رسانده؛ درحالی  که مجموع تولید E-Ray روی 
عدد ۲۲۳ دستگاه باقی مانده است. کسانی که خط تولید کارخانه کوروت را زیر 
نظر دارند، متوجه کاهش شدید تولید E-Ray شده‌اند. سهم E-Ray از کل تولید 
مدل ۲۰۲۵ تنها ۴ درصد است؛ درحالی که این رقم برای مدل ۲۰۲۴ به ۱۲ درصد 
می‌رسید. به نظر می‌رسد شورولت ظرفیت تولید خود را برای پاسخ به تقاضای 
فزاینده برای ZR1 تخصیص داده و سفارش های این مدل سریع تر از آنچه انتظار 

می‌رفت، در حال تحویل هستند. 

سه شنبه 25 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2460

شاهین اتومات 90 میلیون تومان گران شد؛

تغییرات چشمگیر بهای خودرو در بازار

e.naseri@autoworld.ir
احسان ناصربابلی

  تکلیــف واردات 
توســط  خــودرو 
خارج‌‌‌نشینان با تعیین 
بالاخــره  تعرفه‌‌‌هــا 
مشخص شد؛ مسیری 
که ماه ها در حد وعده و 
ابهام باقی  مانده  بود، حالا با ابلاغ مصوبه هیات‌وزیران وارد فاز‌ اجرایی شده ‌است. ایرانیان 
مقیم خارج از کشور که ماه هاست در انتظار روشن  شدن ضوابط و هزینه های ورود خودرو 
بودند، اکنون می‌دانند با چه چارچوب تعرفه‌‌‌‌ای مواجه هستند و آیا واردات خودرو برای 

آن ها صرفه اقتصادی دارد یا نه.
براســاس این مصوبه، حقوق ورودی خودروهای وارداتی خارج‌‌‌نشین‌‌‌ها بسته به نوع 
پیشــرانه و حجم موتور از چهار‌ درصد برای خودروهای برقی آغاز می شــود و تا ‌۱۶۵ 
درصد برای خودروهای بنزینی با حجم موتور بالا افزایش می‌‌‌یابد؛ اگرچه در ظاهر، باز 
 شدن مسیر واردات توسط خارج‌‌‌نشین‌‌‌ها می تواند به افزایش عرضه و تا حدی تنظیم بازار 
خودرو کمک کند، اما نگاهی دقیق تر به اعداد و ارقام نشان می‌دهد سیاست گزار این 
مسیر را با احتیاط و ملاحظات سنگین تعرفه‌‌‌‌ای طراحی کرده ‌است. به‌ویژه در بخش 
خودروهای هیبریدی و بنزینی کم‌‌‌حجم، تعرفه های تعیین‌‌‌شده به‌‌‌مراتب بالاتر از واردات 
عادی است؛ موضوعی که می تواند انگیزه خارج‌‌‌نشین‌‌‌ها برای ورود خودرو را کاهش دهد 

و اثرگذاری این سیاست بر بازار را محدود کند.
به نظر می‌رسد دولت با تعرفه های تعیینی عملا تمایلی به اعطای مزیت رقابتی در این 
مسیر ندارد و آن چــه در این زمینه اهمیت پیدا‌ کرده، تنها حفظ منافع مونتاژکاران و 
شرکت های واردکننده و همچنین ساختار فعلی بازار خودرو است. اما براساس مصوبه 
جدید هیات‌وزیران تعرفه واردات خودرو سواری توسط ایرانیان مقیم خارج از کشور تا 
پایان سال ۱۴۰۵ تعیین تکلیف شده و حقوق ورودی بسته به نوع خودرو و حجم موتور از 
۴ درصد تا ‌۱۶۵ درصد متغیر است. اقدام دیرهنگام دولت در تعیین تعرفه واردات خودرو 
توسط خارج نشینان این نگرانی را ایجاد‌ کرده بود که تعرفه ها تنها تا پایان سال‌ تداوم 
داشته‌ باشد که این موضوع ورود خودروهای مذکور را بی تاثیر می کرد. با این  حال هیات 
دولت در مصوبه خود تاکید‌ کرده؛ تعرفه واردات خودرو ســواری توسط ایرانیان مقیم 
خارج از کشور تا پایان سال‌ ۱۴۰۵ اعتبار دارد. براساس این مصوبه که ۱۹ آذرماه ابلاغ 
 شده، حقوق ورودی خودروهای برقی و هیبریدی از جمله پلاگین-هیبرید و بنزینی با 
توجه به حجم موتور، از 4 ‌درصد برای خودروهای برقی تا ‌۱۰۰ درصد برای خودروهای 
هیبریدی در نظر گرفته  شده است. همچنین تعرفه خودروهای بنزین سوز نیز از ‌۱۱۰ 

درصد آغاز شده و بسته به حجم موتور تا ‌۱۶۵ درصد افزایش می یابد.
همچنین طبق این مصوبه عبارت »به تشــخیص وزارت امور  خارجه« پس از عبارت 
»دارای کارت اقامت« اضافه شده و در ادامه تاکید شده که بند )ج( ماده ‌)۴( و تبصره ماده 
‌)۹( آیین نامه اجرایی ماده ‌)۱۱( قانون ساماندهی صنعت خودرو، موضوع تصویب‌‌‌نامه 
مورخ ۲۴ تیر ۱۴۰۳ موقتا لازم‌‌‌‌الاجرا نخواهد بود. بنابراین در مصوبه هیات‌وزیران بنابر 

بند ‌ج ماده ۴، واردات خودرو ســواری با حجم موتور بالاتر از )۲۵۰۰( سی‌سی ممنوع است. همچنین 
ماده ۹ آیین نامه اجرایی نیز تاکید دارد »خودروهای وارداتی موجود در مناطق آزاد تجاری - صنعتی که 
تا پیش از ابلاغ این آیین نامه )1403/04/24( طبق مقررات موجود به طریق قانونی از مبادی گمرکی 
با تاریخ ســاخت کمتر از پنج سال‌ وارد کشور شــده بود و در حال‌ حاضر مجاز به تردد در مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی هستند، مشروط به پرداخت کلیه عوارض و بدهی های مربوط و حقوق ورودی )مشتمل 
بر حقوق گمرکی و سود بازرگانی مصوب( و سایر ضوابط و مقررات مرتبط مجاز به پلاک گذاری ملی و 

تردد در سرزمین اصلی با ثبت آماری است.
این ماده ‌نیز به صلاحدید هیات‌دولت موقتا لازم‌الاجرا نخواهد بود. آن چه مشخص است دولت در تعیین 
تعرفه های خارج نشینان با حذفیاتی که پیش‌بینی‌ کرده خیلی با احتیاط در این زمینه قدم برداشته ‌است؛ 
به گونه‌ای  که در این مسیر می توانست به عنوان یک سوپاپ اطمینان برای تنظیم بازار خودرو عمل کند؛ 
اما با تعیین تعرفه هایی بعضا سنگین به‌ویژه برای خودروهای هیبریدی، با ابهام و انتقادات زیادی همراه 
شده ‌اســت. خارج‌‌‌نشین‌‌‌ها که امید داشتند با استفاده از این مسیر بتوانند خودروهایی با فناوری بالاتر 
و قیمت رقابتی وارد کشور کنند، حالا با ساختاری مواجه شده‌اند که نه‌‌‌تنها امتیاز معناداری نسبت به 

واردات عادی ایجاد نمی کند، بلکه در برخی بخش‌ها حتی سختگیرانه‌‌‌تر نیز هست.

   رشد قیمت چشمگیر داخلی ها
خودروهای داخلی روز گذشته رشد بهای چشمگیر 5 تا 90 میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که رانا 

پلاس ارتقا )85 گانه( )1404( با 90 میلیون تومان افزایش یک‌میلیارد و 114 میلیون تومان، شاهین 
اتومات )1404( با 90 میلیون تومان افزایش یک‌میلیــارد و 520 میلیون تومان، ری‌را )1404( با 60 
میلیون تومان افزایش 2 ‌میلیــارد و 150 میلیون تومان، پژو 207 اتومات )1404( با 57 میلیون تومان 
افزایش یک‌میلیارد و 500 میلیون تومان، ســورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه‌سیمی( )1404( با 
47 میلیون تومان افزایش یک‌میلیارد و 407 میلیون تومان و کوییک GX-R )با رینگ( )1404( با 40 
میلیون تومان افزایش 845 میلیون تومان خریدوفروش شدند. از طرفی خودروهای مونتاژی رشد بهای 

20 تا 70 میلیون تومانی را تجربه کردند. 
جایی که کی‌‌ام‌‌سی A5 )1404( با 70 میلیون تومــان افزایش 2 میلیارد و 370 میلیون تومان، 
فونیکس آریزو 8 اکسلنت )1404( با 60 میلیون تومان افزایش 3 ‌‌میلیارد و 750 میلیون تومان، 
فونیکس FX پریمیوم FWD )1404( با 50 میلیون تومان افزایش 3 ‌میلیارد و 130 میلیون تومان 
و جک SR3 )2023( با 30 میلیون تومان افزایش یک‌میلیارد و 930 میلیون تومان ارزش گذاری 

شدند.
همچنین در میان خودروهای وارداتی شــاهد رشــد بهای 50 تا 500 میلیون تومانی بودیم. جایی که 
ارزش تویوتا راوفور دو دیفرانسیل ادونچــر )2025( با 500 میلیون تومان افزایش به 9 ‌میلیارد و 900 
 C200L 2024( با 400 میلیون تومــان افزایش به 11 میلیارد تومان، بنز( EV 11 میلیون تومان، اوتار
)2025( با 300 میلیون تومان افزایش به 11 میلیارد و 700 میلیون تومان و ایرس HM5 EREV نیمه برقی 

)2024( با 200 میلیون تومان افزایش به 6 ‌میلیارد و 850 میلیون تومان رسید.

فونیکس NEV؛ پیشگام عصر جدید رانندگی پاک در ایران
   گذار صنعت‌خودرو به سمت انرژی های پاک، دیگر یک انتخاب 
نیســت، بلکه ضرورتی برای تنفس دوباره شهرهاســت. درحالی 
که کلان شــهرهای ما با چالش آلودگی و ترافیک دست‌وپنجه نرم 
می کنند، برند فونیکس با درکی درست از آینده، مسیری متفاوت 
را در پیش گرفته است. برنامه‌ریزی برای تولید خودروهای انرژی نو 
)NEV( در خطوط تولید این شرکت از سال ۱۴۰۰ آغاز شد؛ تصمیمی 

استراتژیک که امروز چهره بازار خودرو ایران را تغییر داده است.

  از پیش‌بینی تا تحقق؛ ورود رسمی فونیکس به بازار خودروهای 
پاک ایران

پس از دو سال برنامه‌ریزی و آماده سازی زیرساخت ها، فونیکس در 
سال ۱۴۰۲ با عرضه اف ۸ پرو پلاگین هیبرید، نخستین پلاگین -

هیبرید مونتاژی ایران، وارد بازار انرژی نو شــد و نقطه شروع موج 
جدیدی از خودروهای کم مصــرف و پاک را رقم زد. این ورود تنها 
معرفی یک محصول نبود؛ بلکه آغاز حرکتی بود که امروز به حضور 
گسترده خودروهای انرژی نو فونیکس در سراسر کشور منجر شده 
اســت.امروز بیش از 10 هزار دستگاه خودرو انرژی نوی فونیکس، 
شامل پلاگین‌-هیبریدها و مدل های تمام برقی در شهرهای مختلف 
ایران تــردد می کنند. این ناوگان به کاهش مصرف ســوخت های 
فسیلی و افت محســوس آلایندگی شــهری کمک کرده و نشان 
می‌دهد استقبال مشتریان از فناوری پاک فراتر از یک موج گذراست

  شبکه اختصاصی نمایندگان فروش خودروهای انرژی نو
فونیکس با تکیه بر شبکه گســترده فروش خود که بیش از ۱۰۰ 
نمایندگی فعال در سراســر کشور را شامل می شــود، برای ارائه 
تجربه‌ای اســتاندارد و قابل‌اتکا به مشتریان خودروهای انرژی نو، 
شبکه‌ای اختصاصی متشــکل از ۲۶ نمایندگی ویژه خودروهای 
انرژی نو ایجاد کرده است. این نمایندگی های تخصصی به طور کامل 
آموزش دیده‌اند؛ به تجهیزات فنی مورد نیاز خودروهای هیبریدی و 
برقی مجهز شده‌اند و بر اساس استانداردهای اختصاصی فونیکس 

خدمات‌رسانی می کنند؛ اقدامی که نمونه مشابه آن در میان بسیاری 
از برندهای داخلی و مونتاژی دیده نمی شود.

  تعدد شارژرهای AC در سراسر کشور
یــکی از مهم ترین نیازهــای خودروهای انرژی نو، دســترسی به 
زیرساخت شارژ مطمئن و دائمی است. به همین منظور، فونیکس 
در تمامی نمایندگی های خدمات پس از فروش خود، شــارژرهای 
اســتاندارد AC  را نصب و فعال کرده است تا مالکان بتوانند در کنار 
دریافت خدمات دوره‌ای، خودرو خود را نیز با اطمینان شارژ کنند. 
این اقدام بخشی از راهبرد فونیکس برای توسعه اکوسیستم واقعی 
انرژی نو در ایران اســت تا مشــتریان در هر نقطه، تجربه‌ای بدون 
دغدغه از استفاده روزمره خودروهای هیبریدی و برقی داشته باشند

  پارکینگ های ویژه برای مشتریان پایتخت
در تهران نیز فونیکس چهار پارکینگ VIP مجهز به شارژر را در مراکز 

خرید زیر راه‌اندازی کرده است:
  کوروش

  شمیران‌سنتر
  روشا
  گالریا

مشتریان فونیکس می‌توانند هنگام خرید یا حضور در این مراکز، 
خودرو خود را شارژ کرده و بدون دغدغه به مسیر ادامه دهند. چنین 
امکاناتی، تجربه کاربری خودروهای انرژی نو را به سطحی جدید 
ارتقا می‌دهد و ارزش واقعی اســتفاده از فناوری پاک را در زندگی 

روزمره نشان می‌دهد. 

  نوآوری های آینده؛ ترکیب طراحی پیشرفته و فناوری‌های جدید
فونیکس تنها به توسعه محصولات فعلی بسنده نکرده و در نقشه 
راه آینده خود، فیس‌لیفت جدید اف ۷ پرو پلاگین هیبرید و اف ۸ 
پرو پلاگین هیبرید را آماده عرضه کرده است. این مدل های جدید 

علاوه بر طراحی به‌روز شده، قرار است با فناوری نوآورانه MSH ارائه 
شوند؛ سیستم پیشرفته‌ای که راندمان مصرف، عملکرد الکتریکی 
و تجربه رانندگی پاک را به ســطحی بالاتر می برد. این نوسازی ها 
نشــان می‌دهد که فونیکس، انرژی نو را مسیــری بلندمدت و رو 

به‌رشد می‌بیند.

  تعهد فونیکس به هوای پاک؛ از نمایش فناوری تا حضور اجتماعی
فونیکس تنها در محصولات و زیرساخت ها به انرژی پاک توجه نکرده 
است؛ بلکه در سال گذشته با برگزاری رویدادهای متنوع، نقش فعال 

خود را در ترویج فرهنگ هوای پاک به نمایش گذاشته است.

  از آن جمله می توان به اقدامات زیر اشاره کرد:
  سفر بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر با یک باک بنزین و یک شارژ کامل 
برای نمایش توان واقعی خودروهای انرژی نو در شــرایط استفاده 

واقعی
 حضور و حمایــت از رویداد نیمه ماراتن کیش به عنوان نمادی از 

سبک زندگی سالم، شهر پاک و حمل‌ونقل کم‌آلاینده
ایــن فعالیت ها نشــان می‌دهد نــگاه فونیکس بــه NEV صرفا 
محصول محور نیست؛ بلکه بخشی مهم از مسئولیت اجتماعی این 

برند در قبال آینده شهری ایران است.

  فونیکس انرژی نو؛ آغازکننده یک مسیر جدید در ایران
فونیکس انرژی نو صرفا یک برند در بازار خودروهای پاک نیست؛ 
بلکه آغاز ساخت یک زیرســاخت، فرهنگ و چشم‌انداز تازه برای 

حمل‌ونقل ایران است.
از برنامه‌ریزی زودهنگام در سال ۱۴۰۰ تا عرضه محصول در سال 
۱۴۰۲، توسعه شبکه خدمات، ایجاد زیرساخت شارژ و برنامه های 
آینده نگرانه، فونیکس نشان داده است که انرژی نو برای این برند تنها 
یک پروژه نیست؛ بلکه مسیری استراتژیک برای آینده‌ای پاک تر، 

کم مصرف تر و هوشمندتر برای شهرهای ایران است.



 »GT« فورد موستانگ
با پیشرانه پرتوان

     فورد موستانگ همواره نماد یک کوپه عضلانی ماسل باعملکرد بالاست که با 
پیشرانه قدرتمند خود توانسته در میان کوپه های سریع جهان جایگاه خوبی را از 
آنِِ خود کند. نسل هفتم این کوپه ماسل موسوم به S650 که در اولین روز ماه می 
سال 2023 میلادی به جهان معرفی شد، از زبان جدید طراحی فورد برخوردار است 
که استایل زیبا و جذاب و درعین حال جسورانه‌ای را به این کوپه بخشیده است. 
موستانگ جدید در نسخه‌های متعددی به بازار آمده که نسخه GT آن دارای یک 
موتور 8 سیلندر وی شکل به حجم 5037 سی‌سی تنفس طبیعی است. این موتور 
اتمسفریک با توجه به فناوری زمان‌بندی متغیر هوشمند سوپاپ ها، ترزیق سوخت 

مستقیم داخل سیلندرها و بالا بردن نسبت تراکم موتور و رساندن آن به 12 به یک 
سبب شده است توان و گشــتاور بالایی را نیز فراهم آورد. بر این اساس با در نظر 
گرفتن نصب کیت اگزوز متغیر برای این کوپه، حداکثر توان خروجی از این موتور که 
با کد Coyota V8 معرفی می شود، به 486 اسب بخار در دور 7150 آرپی‌ام )دور در 
دقیقه( و حداکثر گشتاور خروجی به 567 نیوتون متر در 4900 آرپی‌ام رسیده است. 
این قدرت و گشتاور به کمک گیربکس 6 سرعته دستی با ضرایب کوتاه به چرخ های 
 GT عقب منتقل می شود. بر این اساس تنها 5.1 ثانیه زمان نیاز است تا موستانگ

از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد.
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 بزر‌گ ترین شبکه خصوصی شارژ خودرو برقی کشور چگونه شکل گرفت؟

تمرکز »نبکا« در کنار فروش خودرو روی ارائه راهکار است

h.mohammadi@autoworld.ir
حمید محمدی

    شرکت نبکا فعالیت رسمی 
خود را از سال 1402 در زمینه 
خودروهای بــرقی آغاز کرد. 
درحقیقت این شرکت با تمرکز 
بر خودرو پاک، حمل‌ونقل سبز 
و دوســت‌دار محیط‌زیست 
توانست بسیار سریع تر از آن چه تصور می شد، موفق ظاهر شود. شرکت نوین ماهان )نبکا( 
با سرمایه گذاری مشترک صنایع خودروسازی کرمان موتور و شرکت مپنا به این عرصه ورود 
کرد. بر این اساس بزرگ ترین شبکه خصوصی خودرو برقی کشور توسط نبکا شکل گرفته 

که با تکیه بر رویکرد »فروش راهکار، نه صرفا خودرو« این مهم را به خوبی محقق کرد. 
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دلیل موفقیت نبکا در گسترش شبکه شارژ چیست؟

 اطمینان خاطر بالا با محصولات و خدمات نبکا

 گسترش شبکه شارژ، هدف اصلی نبکا

مدیریت هوشمندانه نبکا برای حل چالش ایستگاه های شارژ

شــرکت نبکا به لطف اســتراتژی صحیح و رویکرد نوین در راستای خودروهای برقی و گسترش 
آن ها، توانســته به خوبی بزرگ ترین شبکه شارژ خودرو برقی کشور را گسترش دهد. زیرا خودرو 
برقی نبکا با تکیه بر رویکرد »فروش راهکار، نه صرفا خودرو( در کنار عرضه خودروهای انرژی نو، 
توسعه زیرساخت های شارژ کشــور را به صورت جدی دنبال می کند. درواقع این شرکت علاوه بر 
فعالیت در زمینه خودروهای برقی و ارائه خدمات پس از فروش به آن ها، درصدد گسترش شبکه 
شارژ این مدل خودروها برآمده است. نخستین بار است که این استراتژی مهم توسط یک شرکت 
خودرویی با هدف رفع چالش اصلی خودروهای برقی و اطمینان خاطر بالای مشتریان این دسته 

اگرچه این روزها فروش خودروهای تمام برقی نیز در کشور با استقبال خوبی همراه است، اما عملکرد از خودروها مد نظر قرار گرفته است. 
نبکا درمقایسه با سایر شرکت ها قابل توجه و تحسین برانگیز است. این تمایز را می توان در شارژر 
سیار 120 کیلوواتی دید که نگرانی مالکان محصولات نبکا را به خوبی برطرف می کند. شارژر سیار 
این قابلیت را به مالکان می‌دهد که با اطمینان خاطر بالا در مسیرهای طولانی و حتی بین شهری یا 
در ترافیک های شدید بتوانند به خوبی از خودرو تمام برقی خود بهره مند شوند. همچنین دسترسی 
به تمامی ایســتگاه های شارژ نبکا به سادگی از طریق اپلیکیشن شارینت امکان پذیر است. نبکا با 
توسعه مستمر شبکه شــارژ خودروهای برقی، گام به گام در مسیر برقی سازی حمل‌ونقل کشور 
حرکت می کند؛ مسیری که آینده‌ای پاک تر، هوشــمندتر و پایداتر را برای رانندگان ایرانی رقم 
خواهد زد. از سوی دیگر شرکت نبکا به لطف خدمات پس از فروش بسیار باکیفیت، یک سر و گردن 
بالاتر از سایر شرکت هایی است که در این زمینه فعالیت دارند. چراکه ارائه خدمات پس از فروش، 

گارانتی و وارانتی برای خودروهای تمام برقی بسیار مهم است.

یکی از چالش های اصلی خودروهای برقی، نبود ایستگاه های شارژ مورد نیاز در سطح کشور است. 
چراکه این دسته از خودروها وابستگی بسیار شدیدی به تامین انرژی الکتریکی دارند و مهم است 
که تعداد ایستگاه های شارژ در حدی باشد که نیاز مالکان خودروهای برقی را به خوبی برطرف کند. 
در همین راستا نبکا با خلاقیت و رویکرد نوین توانسته بهترین شبکه شارژ خودروهای برقی را ایجاد 
کند. درحال حاضر نبکا با بهره برداری از 24 ایستگاه شارژ و 38 شارژر فعال در نقاط مختلف کشور، 
عنوان بزرگ ترین شبکه شارژ خصوصی خودرو برقی ایران را از آنِِ خود کرده است. ایستگاه های 
شارژ نبکا درحال گســترش است و در پایتخت قرار است چندین ایستگاه شارژ دیگر راه‌اندازی و 

تا پایان سال جاری افتتاح شود. 
مدیران ارشــد این شرکت سعی دارند در پایتخت، مسیرهای بین شهری و شهرهای دیگر کشور 
تعداد ایستگاه های شــارژ خود را افزایش دهند. این همکاری با مپنا انجام شده و همه شارژرها از 
سوی این شــرکت تامین و کارهای اپراتوری شارژرها توسط مپنا صورت می‌گیرد. بر این اساس 
شــاهد بزرگ ترین شبکه شارژ خصوصی کشور هستیم. شــبکه‌ای که با تنوع کامل از شارژرها، 
پاسخگوی نیاز طیف گســترده‌ای از کاربران خودروهای برقی است. جالب است بدانید که نبکا 

آن چه عملکرد نبکا را در زمینه خودروهای تمام برقی از سایر رقبا متمایز می کند و سبب می شود 
متقاضیان گزینه های تمام برقی )EV( خرید خودرو از این شرکت را در اولویت خود قرار دهند، ارائه 
محصول باکیفیت در کنار خدمات پس از فروش خوب و عالی اســت. اما تمایز نبکا تنها به این دو 
پارامتر محدود نمی شود. بلکه نبکا با شناسایی عمیق و دقیق چالش خودروهای برقی و دغدغه ها 
و نگرانی های مالکان این دسته از خودروها، تمرکز خود را تنها روی فروش خودرو محدود نکرده، 
بلکه ارائه راهکار را در اولویت برنامه های کاری خود قرار داده اســت. چراکه این شرکت در زمینه 
احداث و بهره برداری و تصدی گری ایستگاه های شارژ نیز فعالیت چشمگیری دارد تا با ارائه راهکار 
و »Solution Base« به خوبی پاسخگوی چالش ها در بخش تامین انرژی الکتریکی باشد. گلوگاه 
اصلی خودروهای برقی تامین انرژی الکتریکی و ایستگاه های شارژ است. بر این اساس با مدیریت 
هوشمندانه نبکا، گسترش شبکه شــارژ خودروهای برقی به خوبی فراهم شده تا شاهد کم ترین 

چالش در این بخش باشیم. 

همانند محصولات باکیفیت خود، تنوع بسیار بالایی در شــارژرهای خود ایجاد کرده است. به این 
معنا که در صنعت خودروسازی برای گزینه های تمام برقی، دو نوع شارژر سریع و استاندارد وجود 
دارد. این ساختار نیز به خوبی توسط نبکا در کشــور به کار گرفته شده و به نیاز مشتریانش پاسخ 
مثبت می‌دهد. به عبارت دیگر شارژر AC )جریان مستقیم( با توان 7.4 کیلووات برای شارژ روزمره 
و توقف های طولانی تر مورد اســتفاده قرار می‌گیرد. این نوع شارژر همان مدل استاندارد بوده که 
مدت‌زمان شارژ باتری ها را کمی طولانی تر کرده است. زیرا ساختار این شارژر مناسب آن دسته از 
مالکانی اســت که قصد دارند در مدت‌زمان نسبتا طولانی تر باتری‌ خودروی شان را شارژ و سپس 
از آن اســتفاده کنند. در مقابل دو گزینه شارژ سریع با جریان مســتقیم وجود دارد. یکی شارژر 
DC با توان 30 و 60 کیلووات و دیگری شــارژر DC فوق سریع 120 کیلووات است. شارژر جریان 
مســتقیم DC با توان های 30 و 60 کیلووات در مسیرهای شهری و بین شهری مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. با توجه به ساختار فنی این نوع شارژر، از این پس مالکان خودروهای برقی نگرانی خاصی 
در زمینه تردد بین شهری نخواهند داشت. این مقوله سبب شده است مالکان این مدل خودروها 
با طیب خاطر سفر کنند. از سوی دیگر شارژر DC جریان مستقیم فوق سریع 120 کیلوواتی برای 
افرادی طراحی شــده که زمان زیادی برای شارژ خودروهای شان در اختیار ندارند و باید مرتب از 
آن ها استفاده کنند. به این معنا که این گزینه برای کاهش حداکثری زمان شارژ بسیار مناسب و 

قابل توجه است. 
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   نوامبر سال 2023 میلادی بود که کمپانی ب‌ام‌و از نسل جدید کراس‌اوور کوچک اسپرت 
خود یعنی X2 رونمایی کرد. درواقع X2 کوچک ترین عضو خانواده بلندقامتان باواریایی 
است که به‌دلیل زاویه سقف و خمیدگی آن در دسته کراس کوپه ها قرار می‌گیرد. از آن جا 
که اواخر سال 2017 میلادی اولین نسل X2 به جهان معرفی شد، اما چندان مورد استقبال 
قرار نگرفت. تا این که اواخر سال گذشته میلادی کمپانی ب‌ام‌و به صورت رسمی از نسل دوم 
این کراس کوپه رونمایی کرد. نسل جدید X2 که نسخه کوپه X1 است، در نمای جلو به‌دلیل 
طراحی چراغ های جمع‌وجور و  LED های دوگانه جدید مشابه چراغ های X1 و جلوپنجره 6 

ضلعی که برای نخستین بار در کلاس کراس کوپه ها مزین به چراغ های LED شده، از خطوط 
تیز و چهره تهاجمی بهره می برد. استفاده از خطوط تیز و سطوح تخت به همراه خمیدگی و 
زاویه بیشتر ستون C در کنار حالت کوپه، پویایی بیشتر و حس اسپرت تری به این خودرو 
می بخشــد. در نمای عقب نیز چراغ های کشیده با دو انحنای زیر آن و حجم پردازی ویژه، 
زیبایی منحصربه فــردی را به نمایش می گذارد. طراحی داخلی X2 جدید مشــابه برادر 
کوچک‌تر اما باتجربه آن یعنی X1 اســت و از فضای کاملا متفاوت، مدرن و اسپرتی بهره 

می برد. از نظر مشخصات فنی نیز این مدل با برادر بزرگ تر خود مشترک است.

ب‌ام‌و »X2« کراس کوپه 
کوچک موفق باواریایی

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

نوربالا

یکی از بزرگ ترین مشکلات 
ما این است که به شرکت های 

حمل‌ونقل و لجستیک 
تسهیلات نمی‌دهند. درحالی 

که با نگاهی به تجربه 
کشورهایی مثل چین در 
این حوزه درمی یابیم که 

دولت ها چگونه از شرکت های 
لجستیکی حمایت می کنند تا 
بتوانند بار را به دورترین نقاط 

دنیا برسانند

نوربالا

اخیرا هم معاون وزیر صمت 
اعلام کرد که میانگین ارزش 
صادراتی هر تن کالای ایرانی 
حدود ۳۷۰ دلار است؛ عددی 
که در مقایسه با بسیاری از 

کشورها بسیار پایین محسوب 
می شود. طبیعی است در 

چنین شرایطی، حتی افزایش 
محدود هزینه حمل هم برای 

صادرکننده دردناک باشد

    حمل‌ونقل جاده‌ای ستون فقرات تجارت خارجی 
ایران به شمار می‌رود و بخش عمده صادرات و واردات 
کشور بر دوش آن بوده و بروز هرگونه اختلالی در این 
سیستم، مستقیما در آمار تجارت، قیمت تمام شده 
کالا و رقابت پذیری اقتصاد ملی منعکس می شــود. با 
این حال، این ستون حیاتی امروز زیر فشار هم‌زمان 
چند بحران ساختاری است؛ بحرانی که از فرسودگی 
ناوگان آغاز می شــود، در کاهش حجم بار صادراتی 
ادامه می یابد و درنهایت با افت ارزش کالاهای صادراتی، 
به تنگنای اقتصادی برای شــرکت های حمل‌ونقل و 
صادرکنندگان تبدیل می شــود. در سال های اخیر، 
نوســازی ناوگان جاده‌ای بیش از آن که یک انتخاب 
باشــد، به ضرورتی اجتناب ناپذیر بدل شده است. 
استانداردهای ســخت‌گیرانه زیست محیطی و فنی 
در مسیرهــای بین‌المللی، به‌ویــژه در کریدورهای 
اروپایی، عملا ناوگان فرسوده را از چرخه رقابت خارج 
کرده است. کامیونی که نتواند استانداردهای لازم را 
پاس کند، حتی پیش از آن که به مقصد برسد، پشت 
مرزها متوقف می شود؛ توقفی که نه تنها هزینه حمل 
را افزایش می‌دهد، بلکه اعتماد طرف خارجی به توان 
لجســتیکی ایران را نیز تضعیف می کند. اما مساله 
تنها به ناوگان محدود نمی شود. هم‌زمان با این چالش 
زیرســاختی، حجم بار صادراتی ایران رو به کاهش 
گذاشته است. محدودیت های تحریمی، موانع بانکی، 
افت تقاضا در برخی بازارهای هــدف و تغییر مسیر 
تجارت منطقه‌ای باعث شده مسیرهای سنتی صادرات، 
به‌ویژه به مقصد اروپا، کم‌رمق تر از گذشــته شوند. 
درچنین شرایطی، شرکت های حمل‌ونقل با ناوگانی 
مواجه‌ هستند که حتی در صورت نوسازی، تضمینی 
برای پر بودن آن وجود ندارد؛ از همین رو برای بررسی 
وضعیت حمل و نقل در داخل و خارج کشــور با اباذر 
براری، مشاور رئیس و معاون امور بین‌الملل فدراسیون 

حمل‌ونقل و لجستیک ایران به گفت‌وگو پرداختیم.

در حال حاضر مهم ترین چالش فعلی حمل‌ونقل 
بین‌المللی جاده‌ای کشور چیست؟

معاون امور بین‌الملل فدراسیون حمل‌ونقل در گفت‌وگو با »دنیای خودرو«:

بدون نوسازی ناوگان حمل‌ونقل رقابت بین‌المللی امکان پذیر نیست
اخیرا با تسهیلاتی که دولت در نظر گرفت، حدود ۲ هزار دستگاه ناوگان نوسازی شده که پشت مرز ترکیه متوقف بودند، اجازه ورود به کشور را پیدا کردند

اگر بخواهم صریح بگویم، امــروز حمل‌ونقل بین‌المللی 
جاده‌ای کشور با مجموعه‌ای از بحران های به هم‌پیوسته 
روبه‌رو است که نمی شــود آن ها را جدا از هم دید. یکی از 
اصلی ترین چالش ها در مسیرهای اروپایی، مساله ویزای 
رانندگان است. از سال گذشته سخت‌گیری ها در این بخش 
تا حد زیادی افزایش یافته و بخش بزرگی از شرکت هایی 
که در مسیر اروپا فعالیت می کنند، عملا راننده دارای ویزا 
در اختیار ندارند. این موضوع یک گلوگاه جدی ایجاد کرده 
است. در کنار آن، با کاهش حجم بار به مقصد اروپا مواجه 
هســتیم. شرایط تحریمی باعث شــده صادرات ما به این 
مسیر کاهش محسوسی پیدا کند و همین موضوع بازگشت 
ناوگان را هم با مشکل مواجه کرده است. وقتی بار رفت کم 
باشد، برگشت هم صرفه اقتصادی ندارد و شرکت‌ها ناچار 
می شوند یا تعداد ناوگان خود را در این مسیر کاهش دهند یا 
به‌دنبال مسیرهای جایگزین در آسیا و آسیای میانه بروند

براساس آن چه شما پیش تر به آن اشاره کردید 
می توان گفــت مسیر اروپا برای شــرکت های 

حمل‌ونقل داخلی در حال از دست رفتن است؟
دقیقا همین طور است. شرکت هایی که سال ها به‌صورت 

ســنتی با اروپا کار می کردند، امروز با یک انتخاب سخت 
روبه‌رو هســتند. یا باید فعالیت خــود را محدود کنند یا 
مسیرهای جدیدی تعریف کنند. ایــن تغییر مسیر البته 
ساده نیست؛ چراکه زیرساخت، شبکه مشتری و حتی نوع 
ناوگان برای مسیرهای اروپایی طراحی شده است. وقتی 
حجم بار کم می شود، هزینه ها بیشتر به چشم می‌آید و این 

موضوع فشار مضاعفی به‌شرکت ها وارد می کند.

درباره هزینه هــای حمل‌ونقل همواره بحث های 
زیادی مطرح می شود؛ هزینه حمل در کشور چقدر 

افزایش یافته است؟
واقعیت این است که هزینه های حمل‌ونقل افزایش یافته، 
اما اگر بخواهیم منصفانه نگاه کنیم، این افزایش در مقایسه با 
تورم کلی کشور عدد بزرگی نیست. با این حال نظر به‌این که 
ساختار صادرات ما مشکل دارد، این هزینه بیشتر به چشم 
می آید. کالاهای صادراتی ایران عمدتا کم‌ارزش و پُرُحجم 
هستند. وقتی کالایی ارزش بالایی ندارد، سهم هزینه حمل 
در قیمت نهایی پررنگ تر دیده می شود. اخیرا هم معاون 
وزیر صمت اعلام کرد که میانگین ارزش صادراتی هر تن 
کالای ایرانی حدود ۳۷۰ دلار است؛ عددی که در مقایسه با 
بسیاری از کشورها بسیار پایین محسوب می شود. طبیعی 
است در چنین شرایطی، حتی افزایش محدود هزینه حمل 

هم برای صادرکننده دردناک باشد.

گفته می شــود تغییراتی در حــوزه کارت های 
بازرگانی اعمال شده است؛ تاثیر این مساله روی 

سیستم حمل‌ونقل چیست؟
ایــن از چالش های بسیار جدی اســت؛ مقررات جدیدی 
که وزارت صمت دربــاره رتبه بندی کارت های بازرگانی و 
محدودیت های صادرات و واردات اعمال کرده، باعث شده 
در همین هفته های اخیر حجم تجارت خارجی به شــدت 
کاهش یابد. وقتی شرکت ها نتوانند صادرات انجام دهند، 
طبیعی است که شــرکت های حمل‌ونقل هم باری برای 
جابه جایی نخواهند داشت. شخصا این موضوع را به معاون 
وزیر در ســازمان راهداری هم منتقل کــرده‌ام و معتقدم 
وزارت راه باید در این زمینه موضع‌گیری روشــنی داشته 
باشد؛ چراکه نوک پیکان این بخشنامه ها درنهایت به سمت 

شرکت های حمل‌ونقل نشانه می‌رود.

جبر تحریم های ظالمانه و بحث »اسنپ بک« آیا در 
صنعت حمل‌ونقل تاثیری داشته است؟

تحریم ها فقط یــک بخش از ماجرا هســتند؛ البته تاثیر 
آن ها قابل انــکار نیســت. در بحث اســنپ بک، یکی از 
حوزه هایی که به شدت تحت فشار قرار گرفته، کشتیرانی 
است. شــرکت های کشــتیرانی عضو فدراسیون امروز با 
محدودیت هایی در تعاملات بین‌المللی روبه‌رو هســتند. 
وقتی این فشارها را کنار سیاست گزاری های داخلی، فقدان 
تسهیلات و ضعف ســرمایه گذاری می گذارید، می‌بینید 
که صنعت حمل‌ونقل عملا در یک تنگنای چندلایه قرار 

گرفته است.

به تســهیلات اشــاره کردید؛ این موضوع در 
صنعت خودرو از چالش‌های جدی به شمار می‌رود؛ 
آیا در حوزه حمل‌ونقل نگاهی منعطف به این موضوع 

وجود دارد؟
یکی از بزرگ ترین مشکلات ما این است که به شرکت های 
حمل‌ونقل و لجستیک تسهیلات نمی‌دهند. درحالی که اگر 
به تجربه کشورهایی مثل چین نگاه کنید، می‌بینید دولت 
چگونه از شرکت های لجستیکی حمایت می کند تا بتوانند 
بار را به دورترین نقاط دنیا برســانند. در کشور اما نه تنها 
حمایت موثری وجود ندارد، بلکه گاهی سیاست گزاری ها 

به گونه‌ای است که عملا عرصه رقابت را به رقبای منطقه‌ای، 
از ترکیه گرفته تا سایر کشورها واگذار می کنیم.

از نظر هزینــه، حمل‌ونقل جاده‌ای ایران گران تر 
است یا ترکیه؟

به طور شفاف باید بگویم حمل‌ونقل جاده‌ای ایران ارزان تر 
از ترکیه است. امروز یک کامیون ترکیه‌ای برای حمل بار به 
اروپا حدود ۸ هزار یورو دریافت می کند؛ درحالی که همین 
مسیر برای ناوگان ایرانی حدود ۴ تا ۵ هزار یورو هزینه دارد. 
این هزینه بر مبنای حمل یک کانتینر ۲۰ تنی محاســبه 
می شود. با وجود این مزیت قیمتی، باز هم شرکت های ما 
در رقابت عقب می ماننــد، چراکه موانع غیرقیمتی بسیار 

جدی هستند.

یکی از چالش های حمل‌ونقل جــاده‌ای ظاهرا 
معطلی کامیون های ایرانی در مرزهاست؛ ریشه 

این مشکل کجاست؟
این موضوع چند دلیــل دارد؛ بخشی از آن به مرز بازرگان 
و طرف ترکیه‌ای برمی گــردد که صف های طولانی ایجاد 
می شــود. اما بخش مهم تر، برخوردهــای تبعیض آمیز با 
ناوگان ایرانی در برخی مرزهای اروپایی است. بازرسی های 
ســخت‌گیرانه تر، توقف های طولانی تر و اعمال مقررات 
شدیدتر باعث می شــود زمان توقف کامیون های ایرانی 
افزایش یابد و این یعنی افزایش هزینه و کاهش بهره‌وری.

وضعیت نوسازی ناوگان در این میان چگونه است؟
نوسازی ناوگان یک ضرورت انکارناپذیر است؛ به‌ویژه 
برای مسیرهای اروپایی که استانداردهای سخت‌گیرانه‌ای 
دارند. اخیرا با تســهیلاتی که دولت در نظر گرفت، حدود 
۲ هزار دســتگاه ناوگان نوسازی شده که پشت مرز ترکیه 
متوقف بودند، اجازه ورود به کشور را پیدا کردند. این موضوع 

می تواند جان تازه‌ای به ناوگان بدهد، اما کافی نیست.

آیا برای سیاســت گزاران حمل‌ونقل پیامی هم 
دارید؟

پیام روشن اســت؛ بدون بار، ناوگان حمل و نقل معنایی 
ندارد. اگر سیاست های تجاری، دیپلماتیک و حمل‌ونقلی 
با هم همسو نشوند، نه تنها صادرات آسیب می‌بیند، بلکه 
زیرساخت حمل‌ونقل کشور هم فرسوده تر از قبل خواهد 
شــد. حمایت از حمل‌ونقل، حمایت از تجارت و در نهایت 

حمایت از اقتصاد ملی است.

o.mohammadi@autoworld.ir
امید محمدی
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 رونق بازار پیکاپ ها 
رو به کاهش است؟ 

   درحالی پیکاپ‌های چینی حاضر در بازار خودرو کشور به‌لحاظ تغییرات قیمتی از 
مدل‌های شاسی‌بلند ساخت این کشور عقب مانده‌اند که حالا بررسی‌ها نشان می‌دهد 

این وضعیت درمورد پیکاپ‌های غیرچینی و حتی وارداتی نیز تا حدی صادق است و 
تقاضا برای این مدل خودروها هم در بازار پیوسته رو به‌کاهش است.

سه‌شنبه 25 آذر‌ماه 1404. سال یازدهم. شماره 2460

    این روزها هم‌زمان با آزادسازی واردات خودروهایی با قیمت بیش از ۲۵ هزار 
یورو به کشور، شاهد ورود نخستین سری از محموله های خودر‌ویی در سطح قیمتی 

لوکس با تعریف جهانی هســتیم که از آن جمله می توان به تویوتا پرادو، لندکروز 
و نیســان پاترول اشاره کرد. بررسی ها نشــان می‌دهد تویوتای پرادو مدل 2025 

در بازار کشــورمان در محدوده ۲۸ تا ۳۲ میلیاردتومان و لندکروز در محد‌وده ۴۵ 
میلیاردتومان برچسب قیمت می خورند. 

خودروهای لوکس و گران‌قیمت در راه بازار

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمت کارخانه نام خودرو

)میلیون‌تومان(
قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان(

خودروهای  ایرانی

40959511پراید 151 )1404(
41459911پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

50480318ساینا S )85 گانه( )1404(
6099069ساینا GX دوگانه )1404(
6719585ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 56190213سهند تیپ
55793315اطلس )بدون سانروف( )1404(

78097015اطلس )با سانروف( )1404(
60یک‌میلیارد و 968250اطلس اتومات )1404(

58779518کوییک GX )85 گانه( )1404(
51680219کوییک GX-R )بدون رینگ( )1404(

52384540کوییک GX-R )با رینگ( )1404(
56579225کوییک S )85 گانه( )1404(

47479323کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
5یک‌میلیارد و 85050کوییک R اتومات )1404(

35یک‌میلیارد و 891298شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1404( )ESP 40یک‌میلیارد و 918400شاهین )سانروف و

90یک‌میلیارد و 983520شاهین اتومات )1404(
33یک‌میلیارد و 725یک‌میلیارد و 228شاهین اتومات پلاس )1404(

18یک‌میلیارد و 78965نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
15یک‌میلیارد و 83515نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

)1404( EX 38یک‌میلیارد و 880110نیسان دوگانه

15یک‌میلیارد و 840125نیسان دوگانه مسقف فلزی )1404(
25یک‌میلیارد و 900390پادرا دوگانه )1404(

10یک‌میلیارد و 240یک‌میلیارد و 134کارون )با مانیتور( )1404(
33یک‌میلیارد و 79875سورن پلاس XU7P )دریچه برقی( )1404(

28یک‌میلیارد و 798102سورن پلاس XU7P )دریچه سیمی( )1404(
26یک‌میلیارد و 887320سورن دوگانه )مخزن کوچک( )دریچه سیمی( )1404(
35یک‌میلیارد و 892342سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه برقی( )1404(

47یک‌میلیارد و 895407سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه سیمی( )1404(
23یک‌میلیارد و 797105پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(

43یک‌میلیارد و 833283پژو 207 دنده‌ای هیدرولیک )85گانه( )1404(
46یک‌میلیارد و 860356پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1404(

45یک‌میلیارد و 885383پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1404(
57یک‌میلیارد و 993500پژو 207 اتومات )1404(

40یک‌میلیارد و 530یک‌میلیارد و 11پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
25یک‌میلیارد و 930330دنا پلاس )5 دنده( )1404(

37یک‌میلیارد و 952397دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )1404(
30یک‌میلیارد و 979415دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )1404(

50یک‌میلیارد و 670یک‌میلیارد و 186دنا اتومات آپشنال )1404(

25یک‌میلیارد و 967388تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1404( V4 41یک‌میلیارد و 673یک‌میلیارد و 169تارا اتومات

90یک‌میلیارد و 797114رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(
260 میلیارد و 150یک‌میلیارد و 142ری‌را )1404(

65083316وانت آریسان 2 دوگانه سوز )1404(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای وارداتی

30 میلیارد و 2200 میلیارد و 850اپل کورسا 1.2 لیتر توربو اتوماتیک )2024(
30 میلیارد و 2500 میلیارد و 798اشکودا سوپرب 1.4 لیتر توربو )2024(

30 میلیارد و 3350 میلیارد و 290ام جی 4ev تمام برقی )2024(
250 ‌میلیارد و 2250 میلیارد و 290ام جی 5 1.5 لیتر )2024(

)2024( GT 20 میلیارد و 2800 میلیارد و 690ام جی
)2024( EV 11 11400 میلیارد4 میلیارد و 198اوتار

6200 میلیارد و 5850 میلیارد و 670ایرس HM5 EREV نیمه برقی )2024(
50 میلیارد و 4200 میلیارداینفینیت اکسپلورر )2023(

60 میلیارد و 5700 میلیارد و 657آئودی Q5 e-tron تمام برقی )2024(
750 میلیارد و 0350ب ام و iX1 eDrive برقی )2025(

140 میلیارد0ب ام و X2 sDrive 18i توربو شارژ )2025(
150 میلیارد و 0500ب ام و X2 sDrive 25i توربو شارژ )2025(

)2025( iX3 Leading 800 میلیارد و 200ب‌ام‌و
7200 میلیارد و 0500بنز EQA260 تمام برقی )2025(

)2025( GLB200 13300 میلیارد0بنز
)2025( C200L 11300 میلیارد و 0700بنز

14100 میلیارد و 0500بنز EQE Sedan 500 تمام برقی )2025(
)2023( T77 0یک‌میلیارد و 950 2 میلیارد و 159بستیون

)2025( Dmi 550 میلیارد و 4200 میلیارد و 95بی‌وای‌دی سانگ پلاس
)2024( X55 20 میلیارد و 2850 میلیارد و 65بیجینگ

60 میلیارد و 3800 میلیارد و 530تانک 300 - 2000 سی‌سی توربو )2025(
30 میلیارد و 2850 میلیارد و 986تویوتا bZ3 الیت پرو )2024(

7200 میلیارد و 6800 میلیارد و 400تویوتا راوفور دو دیفرانسیل )2025(
9500 میلیارد و 9900 میلیارد و 350تویوتا راوفور دو دیفرانسیل ادونچر )2025(

950 میلیارد و 0900تویوتا آوالون هیبرید )2025(
70 میلیارد0تویوتا وایلدلندر )2025(

7100 میلیارد و 0100تویوتا کمری هیبرید پریمیوم ادیشن )2024(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای  مونتاژی

0یک‌میلیارد و 430یک‌میلیارد و 232ام‌وی‌ام X22 PRO دنده ای )1404(
0یک‌میلیارد و 600یک‌میلیارد و 217ام‌وی‌ام X33 کراس دنده‌ای )1404(

0یک‌میلیارد و 750یک‌میلیارد و 400ام‌وی‌ام X33 کراس اتوماتیک )1404(
220 میلیارد و 380یک‌میلیارد و 813ام‌وی‌ام X55 PRO اکسلنت اسپرت )1404( 

)1404( FL IE 5 اسپرتT 230 ‌میلیارد و 100یک‌میلیارد و 572چری آریزو
)1404( FWD پریمیوم FX 350 میلیارد و 2130 میلیارد و 504فونیکس

)1404( GT 6 230 میلیارد و 2890 میلیارد و 190فونیکس آریزو
360 میلیارد و 2750 میلیارد و 973فونیکس آریزو 8 اکسلنت )1404(

450 میلیارد و 3450 میلیارد و 405فونیکس تیگو 8 پرو مکس اکسلنت )1404(
)1404( LX 350 میلیارد و 3750 میلیارد و 114اکستریم

)1404( TXL 420 میلیارد و 4900 میلیارد و 47اکستریم
)1404( VX 60 میلیارد و 5700 میلیارد و 115اکستریم

0یک‌میلیارد و 340یک‌میلیارد و 235جک J4 اتوماتیک )1404(
)2023( SR3 30یک‌میلیارد و 930یک‌میلیارد و 620جک
0یک‌میلیارد و 780یک‌میلیارد و 420بک X3 پرو )1404(

)1404( A5 270 میلیارد و 370یک‌میلیارد و 950کی‌ ام‌ سی
)1404( J7 260 میلیارد و 2660 میلیارد و 180کی ام سی
)1404( T8 250 میلیارد و 2700 میلیارد و 195کی ‌ام‌ سی
)1404(  T9 350 میلیارد و 3800 میلیارد و 50کی‌ ام‌ سی



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        سه شنبه 25 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2460
FUEL & OIL

۲ هزار لیتر روغن موتور 
قاچاق در کاشمر کشف شد

     ۲ هزار لیتر روغن موتور قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۲۳۷ میلیون ریال در کاشمر 
کشف و ضبط شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خراسان رضوی،  فرمانده انتظامی 
کاشمر گفت: »ماموران پلیس امنیت اقتصادی در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
هنگام کنترل جاده های شهرستان کاشمر به یک دستگاه نیسان سایپا مشکوک و این 
خودرو را برای بازرسی بیشــتر متوقف کردند«.  وی اظهار کرد: »ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی کاشمر در بازرسی از این خودرو ۲ هزار لیتر روغن موتور قاچاق را، که فاقد هرگونه 

مجوز حمل بود، کشف کردند«.  فرمانده انتظامی کاشمر با اشاره به دستگیری ۲ متهم در این 
زمینه گفت: »قاچاق کالا ضربات سنگینی به اقتصاد جامعه وارد می کند و پلیس با جدیت 
با هرگونه تخلف در این خصوص برخورد قانونی می کند.«  جمعیت شهرستان کاشمر بر 
اساس آمار مراکز بهداشت شهرستان ۱۶۳ هزار نفر اعلام شده است که ۱۱۵ هزار نفر در 
شهرهای کاشمر و فرگ قلعه و بقیه در ۲۵ روستای این شهرستان سکونت دارند. مرکز 

شهرستان کاشمر در ۲۳۰ کیلومتری جنوب غربی مشهد قرار دارد.

   تیم شــرکت نفت بهران در رقابت های والیبال کارگری موفق شد با 
عملکردی درخشان، عنوان نایب قهرمانی را از آنِِ خود کند. این موفقیت 
ارزشمند، بهترین نتیجه تیم والیبال این شرکت در تمامی ادوار حضور در 
این مسابقات محسوب می شود و نشان‌دهنده رشد چشمگیر توان فنی و 
انسجام سازمانی تیم است. با کسب این عنوان پرافتخار، تیم والیبال شرکت 
نفت بهران مجوز حضور در لیگ کارگری والیبال از سال آینده را به دست 
آورد؛ افتخاری که می تواند نقطه عطفی در توسعه ورزش سازمانی و ارتقای 
سطح رقابت های داخلی شرکت باشد. مهندس علی کاظمی، مدیرعامل 
شرکت نفت بهران با تبریک این موفقیت به اعضای تیم و خانواده بزرگ 
بهران، تاکید کرد: »ورزش، نشاط سازمانی و ارتقای سلامت همکاران یکی 
از محورهای مهم توســعه سرمایه انسانی در نفت بهران است. حمایت از 
فعالیت های ورزشی و تیم های کارگری، نه تنها موجب افزایش همبستگی 
و روحیه جمعی می شــود، بلکه به ارتقای بهره‌وری و انگیزه همکاران نیز 
کمک می کند.« وی همچنین اعلام کرد که شرکت نفت بهران همچنان 
در مسیر حمایت از ورزش همگانی و قهرمانی در میان کارکنان خود گام 
برمی‌دارد و موفقیت‌های تیم های ورزشی را بخشی از سرمایه اجتماعی 
سازمان دانست. موفقیت اخیر تیم والیبال شرکت نفت بهران در مسابقات 
کارگری و کسب عنوان نایب قهرمانی، تنها یک دستاورد ورزشی نیست؛ 
بلکه نشانه‌ای از رویکرد تازه این شرکت در توجه به سرمایه انسانی و ایجاد 
همبســتگی سازمانی است. در شــرایطی که صنعت روانکارها معمولا با 
شاخص های مالی، تولیدی و بازار سنجیده می شود، ورود به عرصه ورزش 
کارگری نشان می‌دهد که بهران به اهمیت عوامل غیرمستقیم در ارتقای 

بهره‌وری و تصویر برند واقف است.
این دستاورد ورزشی را می توان بخشی از استراتژی کلان شرکت در حوزه 
مسئولیت اجتماعی دانســت. مدیرعامل نفت بهران در پیام خود تاکید 

کرده اســت که ورزش، نشاط سازمانی و ارتقای سلامت همکاران یکی از 
محورهای مهم توسعه ســرمایه انسانی محسوب می شود. چنین نگاهی 
نشان می‌دهد که شرکت به دنبال ایجاد محیطی پویا و انگیزه بخش برای 

کارکنان است؛ محیطی که در آن رقابت ورزشی به تقویت روحیه جمعی 
و افزایش بهره‌وری منجر می شود.

از زاویه برندینگ، حضور موفق تیم های ورزشی کارگری می تواند بهران را 

در ذهن مخاطبان به عنوان شرکتی پیشرو و متعهد به ارزش های انسانی 
معرفی کند. در بازار روانکارها که رقابت شــدید میان برندهای داخلی و 
خارجی جریان دارد، چنین تصویر اجتماعی می‌تواند مزیت رقابتی تازه‌ای 
ایجاد کند. مشــتریان و شرکای تجاری، شرکتی را که به سلامت و نشاط 

کارکنان خود اهمیت می‌دهد، قابل اعتمادتر و پایدارتر می‌دانند.
این موفقیت همچنین پیام مهمی برای ســایر شرکت های صنعتی دارد. 
ورزش کارگری دیگر صرفا یک فعالیت جانبی نیست، بلکه به ابزاری برای 
توسعه سازمانی و ارتقای سرمایه اجتماعی تبدیل شده است. تجربه نفت 
بهران نشان می‌دهد که سرمایه گذاری در ورزش می تواند نتایجی فراتر 
از حوزه سلامت فردی داشته باشد؛ از افزایش انگیزه و بهره‌وری گرفته تا 

تقویت انسجام سازمانی و حتی ارتقای جایگاه برند در بازار.
از منظر آینده نگری، مجوز حضور تیم والیبال نفت بهران در لیگ کارگری 
از ســال آینده، نقطه عطفی در مسیر توسعه ورزش سازمانی این شرکت 
خواهد بود. حضور در رقابت های سطح بالاتر نه تنها سطح فنی تیم را ارتقا 
می‌دهد، بلکه فرصت های تازه‌ای برای معرفی برند در ســطح ملی فراهم 
می آورد. این مسیر می تواند به الگویی برای ســایر شرکت های فعال در 
صنعت روانکار تبدیل شــود تا با حمایت از ورزش کارگری، همزمان به 

ارتقای سرمایه انسانی و تقویت جایگاه اجتماعی خود بپردازند.
در نهایت، موفقیت تیم والیبال نفت بهران را باید بخشی از راهبرد جامع 
شرکت در پیوند میان سلامت کارکنان، بهره‌وری سازمانی و اعتبار برند 
دانست. این دستاورد نشــان می‌دهد که صنعت روانکارها تنها در عرصه 
تولید و بازار معنا نمی یابد، بلکه در حوزه هــای اجتماعی و فرهنگی نیز 
می تواند نقش آفرین باشــد. بهران با این حرکت، تصویری از یک شرکت 
مدرن و مسئولیت پذیر ارائه کرده است؛ تصویری که می تواند در رقابت های 

داخلی و بین‌المللی، مزیت های تازه‌ای برای آن به همراه داشته باشد.

کسب رتبه دوم تیم شرکت نفت »بهران« در مسابقات والیبال کارگری
روانکارسازان در پی انجام مسئولیت های اجتماعی هستند



سدان های-پرفورمنسی 
»لکسوس«

  آن چه لکسوس IS500 F Sport Performance  را از رقبای آلمانی و 
آمریکایی آن متمایز می کند، پیشرانه قوی 8 ‌سیلندر این سدان اسپرت جسور 
سامورایی است. چراکه یک موتور 8 سیلندر با آرایش وی شکل به حجم 4969 
سی‌سی اتمسفریک پیشــرانه این مدل را تشکیل می‌دهد. این موتور به لطف 
سیستم تایمینگ متغیر هوشمند سوپاپ ها، سیستم پاشش سوخت مستقیم 
درون اتاق احتراق و سیستم هوشمند جدید مدیریت جرقه‌زنی شمع ها و نصب 

دریچه گاز برقی نسل جدید سبب شده است راندمان این نیروگاه قدرتمند بهبود 
یابد. بر این اساس حداکثر توان خروجی این پیشرانه به 472 اسب بخار در دور 
7100 آرپی‌ام )دور در دقیقه( و حداکثر گشتاور خروجی به 535 نیوتون متر در 
4800 آرپی‌ام می‌رسد. نکته بسیار مهم در این زمینه پیشرانه تنفس طبیعی و 
اتمسفریک است که نســبت به رقبای آمریکایی و آلمانی خود دارای قدرت و 

توان بیشتری است.

سه شنبه 25 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2460 فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 840 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: 2 ‌میلیارد و 180 میلیون تومان

ام‌وی‌ام ایکس 55 پرو 
شرایط فروش محصولات ام‌وی‌ام در بازار آزاد

قیمت: 675 میلیون تومان

کوییک اِسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 920 میلیون تومان

پژو 207 تی یو 3 
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: 3 ‌میلیارد و 500 میلیون‌تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می‌شوند

قیمت: 3 ‌میلیارد و 220 میلیون تومان

تیگو 7 پریمیوم هیبرید 
تیگو 7 با اقساط 12 ماهه

قیمت: یک‌میلیارد و 190 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 400 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2 ‌میلیارد و 760 میلیون تومان

هایما 8 اِسِ 
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 320 میلیون تومان

کی‌ام‌سی ایکس 5 
جدیدترین کراس‌اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت: 4 ‌میلیارد و 150 میلیون تومان

تیگو 8 پرومکس اکسلنت
کراس‌اوور محبوب فونیکس با یک‌میلیارد پیش پرداخت

قیمت: 760 میلیون تومان

وانت آریسان 2 
وانت ایران‌خودرو تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت: یک‌میلیارد و 265 میلیون تومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 385 میلیون تومان

کی‌ام‌سی جی 7  شاهین اتومات
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت: 670 میلیون تومان

ساینا اِسِ
محصولات سایپا را با تحویل به‌روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم هیبرید گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد تومان از این شــرایط اقســاط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 12 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرومکس اکسلنت گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم‌زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو وانت آریسان 2 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو شــاهین اتومات ســال گذاشته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این 
خودرو را به‌صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو کی‌ام‌سی جی 7 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک‌میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به‌صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
همچنین پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی‌ام‌سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام‌وی‌ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین برای آن یک ســال بیمه شخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING
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کشف ۹۹۰ حلقه لاستیک 
قاچاق در بهار 

    فرمانده انتظامی استان همدان از کشــف ۹۹۰ حلقه لاستیک خارجی قاچاق به 
ارزش ۹۹ میلیارد ریال توســط ماموران انتظامی شهرستان بهار خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، سردار حسین نجفی با اشاره به کشف محموله بزرگ لاستیک خارجی 
قاچاق اظهار کرد: »ماموران ایستگاه ایست و بازرسی شهید زارعی شهرستان بهار حین 
کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون مشکوک شده و آن را متوقف کردند.«
وی افزود: »در بازرسی از کامیون توقیفی، ۹۹۰ حلقه لاستیک خارجی قاچاق به ارزش 

تقریبی ۹۹ میلیارد ریال کشف و خودرو به همراه محموله توقیف شد.«
فرمانده انتظامی استان همدان ادامه داد: »در این عملیات یک نفر متهم دستگیر و پس 

از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.«
سردار نجفی در پایان با تاکید بر این که مبارزه با قاچاق وظیفه‌ای همگانی است، از مردم 
خواست در صورت مشاهده هرگونه فعالیت مشکوک افراد سودجو، مراتب را از طریق 

سامانه تلفنی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

    گروه صنعتی بارز وابسته به شستا در آیین جشنواره بزرگ پژوهش و 
فناوری و مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استان کرمان جایزه واحد برتر 
تحقیق و توســعه بنگاه های بزرگ را کسب کرد. به گزارش شستا رسانه، 
آیین جشــنواره بزرگ پژوهش و فناوری و مراسم تجلیل از پژوهشگران 
برتر استان کرمان با حضور استاندار کرمان، رئیس اتاق بازرگانی استان و 
جمع کثیری از محققان، اعضای جامعه دانشگاهی، کارآفرینان و صاحبان 
صنایع اســتان برگزار شد. در این مراســم، محمد علی طالبی، استاندار 
کرمان پژوهشگران را ســرمایه های آینده  ساز اســتان دانست و گفت: 
»باید فضا و مسیر برای نقش آفرینی و اثرگذاری پژوهش و پژوهشــگران 
مهیا شــود. در بسیاری از برنامه های توسعه‌ای، از جمله صنعت، معدن، 
اقتصاد دانش بنیان، کشاورزی و حکمرانی، نیازمند حضور و نقش آفرینی 
پژوهشگران هستیم«. حسین نظام‌آبادی پور، رئیس دانشگاه شهید باهنر 
کرمان و دبیر ستاد برگزاری هفته پژوهش و فناوری استان کرمان با تاکید 
بر ضرورت حرکت دانشگاه ها به سمت پژوهش های مساله‌ محور، خواستار 
ایجاد هم‌افزایی واقعی میان دانشگاه و صنعت برای حل مشکلات پیچیده 
و مزمن استان و کشــور شــد. طبیب‌زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان کرمان نیز اظهار کرد: »باید به کمک هم آینده 
استان را ترسیم کرده و با اســتفاده از ظرفیت جوانان با انگیزه، به هدف 
برسیــم. ما علاقه داریم و خود را موظف به کمک می‌دانیم تا برنامه مدون 
برای توسعه استان نوشته شود«. در پایان این همایش، گروه صنعتی بارز 
به عنوان واحد برتر تحقیق و توسعه استان معرفی شد. این انتخاب نشان 
دهنده نقش کلیدی این شرکت در پیشبرد اهداف فناورانه و دانش بنیان 
و ارتقای کیفیت محصول و نوآوری است. در سال های اخیر، بارز با تمرکز 
بر نوآوری، توســعه فناوری های به روز و اجرای پروژه های تحقیقاتی اثر 
گذار و تولید محصولات دانش بنیان و نانو مقیاس توانسته است گام های 

مهمی در مسیر ارتقای بهره‌وری، بهبود فرآیندهای تولید و افزایش توان 
رقابتی بردارد. گــروه صنعتی بارز در همین راســتا تاکید دارد حمایت 
از فعالیت های تحقیق و توســعه و نوآوری همچنان یکی از اولویت های 
اصلی مجموعه خواهد بــود و این روند با قدرت بیشــتری ادامه خواهد 
یافت. انتخاب گروه صنعتی بارز به عنوان واحد برتر تحقیق و توســعه در 
جشــنواره پژوهش و فناوری استان کرمان، نقطه عطفی در مسیر تحول 
صنعت تایر ایران محسوب می شود. این موفقیت نشان می‌دهد که یکی از 

بزرگ ترین تولیدکنندگان تایر کشور توانسته است با تمرکز بر نوآوری و 
توسعه فناوری های نوین، جایگاه خود را در میان بنگاه های بزرگ صنعتی 
تثبیت کند. بارز طی سال های اخیر با اجرای پروژه های تحقیقاتی اثرگذار 
و تولید محصولات دانش بنیان و نانومقیاس، توانسته است بهره‌وری خطوط 
تولید را افزایش دهد و کیفیت محصولات خود را ارتقا بخشد. این رویکرد 
نه تنها به بهبود فرآیندهای تولید منجر شــده، بلکه توان رقابتی شرکت 
را در بازار داخلی و منطقه‌ای تقویت کرده اســت. در شرایطی که صنعت 

تایر ایران با چالش هایی همچون رقابت شــدید با برندهای خارجی، نیاز 
به کاهش هزینه ها و ارتقای اســتانداردهای زیست محیطی روبه‌روست، 
تمرکز بارز بر تحقیق و توسعه می تواند الگویی برای سایر شرکت ها باشد. 
نوآوری در محصولات تایر به طور مستقیم بر ایمنی و کارایی خودروها اثر 
می گذارد. مصرف کنندگان امروز به دنبال محصولاتی هستند که علاوه بر 
دوام بالا، عملکرد مناسبی در شرایط مختلف جاده‌ای داشته باشند. بارز 
با سرمایه گذاری در فناوری های نوین، توانسته است تایرهایی با مقاومت 
بیشتر، کاهش مصرف سوخت و سازگاری بهتر با شرایط آب‌وهوایی تولید 
کند. این ویژگی ها نه تنها رضایت مشتریان را افزایش می‌دهد، بلکه جایگاه 
برند ایرانی را در برابر رقبای بین‌المللی تقویت می کند. تمرکز بر تحقیق 
و توســعه به معنای حرکت به سمت سودآوری پایدار است. شرکت هایی 
که در این حوزه سرمایه‌گذاری می کنند، در بلندمدت هزینه های تولید را 
کاهش داده و فرصت های تازه‌ای برای صادرات ایجاد می کنند. بارز با این 
رویکرد می تواند سهم بیشــتری از بازارهای منطقه‌ای را به دست آورد و 
به یکی از بازیگران اصلی صنعت تایر خاورمیانه تبدیل شود. این موفقیت 
همچنین پیام مهمی برای سیاست گزاران صنعتی دارد. حمایت از تحقیق 
و توســعه در صنایع کلیدی مانند تایر، می تواند بــه ارتقای جایگاه ایران 
در زنجیره ارزش جهانی منجر شــود. اگر چنین رویکردی در سطح ملی 
گســترش یابد، صنعت خودرو و قطعات وابسته به آن قادر خواهند بود با 
سرعت بیشتری به سمت استانداردهای جهانی حرکت کنند. انتخاب بارز 
به عنوان واحد برتر تحقیق و توسعه، اعتماد عمومی به توان تولید ملی را 
افزایش می‌دهد. در شرایطی که بسیاری از مصرف کنندگان نگاه انتقادی 
به کیفیت محصولات داخلی دارند، چنین موفقیت هایی می تواند تصویر 
تازه‌ای از توانمندی های صنعت ایران ارائه دهد و انگیزه‌ای برای حمایت 
بیشتر از تولید داخلی ایجاد کند. در نهایت، مسیر بارز نشان می‌دهد که 
آینده صنعت تایر ایران در گروی سرمایه گذاری مستمر در تحقیق و توسعه، 
نوآوری در محصولات و توجه به نیازهای بازار جهانی است. این شرکت با 
تاکید بر حمایت از فعالیت هــای پژوهشی و ادامه روند نوآوری، می تواند 
نه تنها جایگاه خود را در بازار داخلی تثبیت کند، بلکه به الگویی برای سایر 

صنایع کشور در حرکت به سمت اقتصاد دانش بنیان تبدیل شود.

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

»بارز« واحد برتر تحقیق و توسعه بنگاه های بزرگ شد
تایرسازان به دنبال تولید محصولات نانومقیاس؛
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    فولکس‌واگن به عنوان بزرگ ترین خودروســاز جهان در 23 سپتامبر سال 
2020 میلادی به طور رسمی نســخه تولیدی ID.4  را معرفی کرد. این خودرو که 
پیش تر در سال 2017 میلادی با نام ID.Crozz در قالب یک خودرو کانسپت از آن 
رونمایی شد، سبک جدیدی از طراحی فولکس‌واگن را در محوریت الکتریزه شدن 
به نمایش گذاشت. بر این اساس سه سال پس از رونمایی کانسپت ID.4 ، این مدل 
در سال 2020 تولید و راهی بازار جهانی شد. این خودرو که محصول استراتژیک 
فولکس‌واگن در بازار اس یووی کراس‌اوورهای کامپکت سگمنت C تمام‌الکتریکی 

است، سال 2023 میلادی توانســته در بازار ایالات متحده بیش از 37 هزار و 700 
دستگاه فروش داشته باشد که طبق آمارهای مجله اقتصادی ایالات متحده نسبت 
به سال 2022 میلادی، رشــد 84 درصدی را در بخش فروش تجربه کرده که این 
مهم به منظور موفقیت بالای ID.4 در بازار جهانی است. به‌همین منظور شهرک 
اتومبیل گودرزی بهترین گزینه حاضر در بازار کشورمان را که یک خودرو آلمانی 
جسور است، در سبد فروش خود قرار داد تا بتواند به موفقیت چشمگیری در این 

بخش دست پیدا کند.

نگاهی به دردانه 
تمام الکتریکی 

»فولکس واگن«

ت تقطعا قطعا
AUTO  PARTS 

    در شرایطی که این روزها قطعه سازان با کمبود شدید 
نقدینگی دست‌وپنجه نرم می کنند و هنوز وعده اعطای 
تسهیلات ۴۰ همتی به دو خودروساز بزرگ برای پرداخت 
بدهی شــان به زنجیره تامین عملی نشده، خبر رسیده 
که از ابتدای دی ماه قرار اســت ۸ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده به صورت علی‌الحساب و پیش از دریافت مطالبات 
از قطعه سازان کسر شود؛ آن هم در شرایطی که آن ها پول 
قطعات تحویل‌داده شده را ۱۲۰ روز بعد یا حتی بیش از ۳۰۰ 
روز بعد دریافت می کننــد. بنابراین، این تصمیم عجیب، 
آینده صنعت قطعه به عنوان یکی از مهم ترین صنایع کشور 

را با ابهام و نگرانی جدی روبه‌رو کرده است.

   فشار مالیاتی جدید در اوج تنگنای نقدینگی!
ســعید صبوری، عضــو هیات مدیره انجمــن صنایع‌همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور درباره سیاست جدید 
دریافت پیشــاپیش مالیات بر ارزش افزوده از قطعه ســازان به 
»دنیای خودرو« گفت: »خودروسازان مالیات بر ارزش افزوده را 
با تاخیر به قطعه سازان می پردازند و قطعه ساز ناچار است این مبلغ 
را از جیب خود تامین کند. حالا هم قرار است مالیات را پیش‌تر 
از ما بگیرند؛ درحالی که سازمان امور مالیاتی می تواند با توجه به 
شرایط سخت تحریمی انعطاف نشان دهد، اما باز هم بیشترین 

فشار روی تولیدکننده است.«
صبوری افزود: »ادامه این روند، در آینده درآمد مالیاتی کشور را 
کاهش می‌دهد؛ زیرا بسیاری از صنایع در آستانه تعطیلی قرار 
گرفته‌اند. وقتی تولید افت می کند، کارفرما توان پرداخت مالیات 
و حق بیمه را از دست می‌دهد، کارگر بیکار می شود و هزینه‌های 
دولت برای پرداخت بیمه بیکاری بــالا می‌رود. درنهایت، همه 

بخش های اقتصادی متضرر می شوند.«  
وی تصریح کــرد: »درحال حاضــر اداره دارایی بدون توجه به 
وضعیــت بنگاه ها، در صورت ناتوانی مالی، حساب‌هایشــان را 
مسدود و آن ها را ممنوع‌المعامله می کند. این سخت‌گیری ها باعث 
می شود تولیدکننده برای تامین نقدینگی بیشتر زیر فشار قرار 
گیرد و درنهایت مجبور شود واحدش را تعطیل کند؛ درصورتی 
که با این رویه دیگر منبعی برای دریافت مالیات باقی نمی ماند.«  
این مقام صنفی با اشــاره بــه تیراژ پایین خودروســاز دولتی 
درمقایســه با ظرفیت هایی که دارد، ادامه داد: »این خودروساز 
توان تولید روزانه 2 هزار و ۵۰۰ تا 3 هزار دستگاه خودرو را دارد؛ 
اما به‌دلیل مشکلات مالیاتی، بیمه‌ای و ارزی، تولید آن به حدود 
یک هزار دستگاه در روز کاهش یافته است. این کاهش تولید به 
معنای کاهش درآمد دولت از محل مالیات و بیمه است. متاسفانه 
هر دستگاه تنها به فکر منافع خود است و نگاه جامع وجود ندارد.«

   سامانه ها علیه تولیدکننده قانون مدار!
این عضو هیات مدیــره انجمن صنایع‌همگــن نیرومحرکه و 
قطعه سازان خودرو استان تهران درباره دریافت پیش‌پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده گفت: »از ابتدای دی‌ماه سامانه‌ای اجرا 
می شــود که ۸ درصد مالیات بر ارزش افــزوده را قبل از آن که 
قطعه ســاز پول خود را بگیرد، به‌صورت علی‌الحساب از حساب 
قطعه ساز کسر می کند. درحالی که بیشتر معاملات قطعه‌سازان 

نسیه است و هنوز وجهی دریافت نشده است.«
وی اضافه کرد: »این طرح فقط از کســانی مالیات می‌گیرد که 
شــفاف و رســمی کار می کنند و فاکتور الکترونیکی دارند. اما 
کسانی که غیررســمی فعالیت می کنند، بدون فاکتور و نقدی 
معامله می کنند و در ســامانه ها ثبت نمی شــوند، عملا از دید 
سازمان امور مالیاتی خارج‌ هستند. درنتیجه فشار اصلی بر دوش 

تولیدکنندگان قانون مدار است.«
صبوری تاکید کــرد: »این نوع تصمیم ها عمــلا فعالیت های 
زیرزمینی و فرار مالیاتی را بیشتر می کند. تولیدکنندگانی که 
شفاف کار می کنند همیشه تحت فشــار و نظارت‌ هستند، اما 
فعالان غیرشفاف بدون کنترل به کار خود ادامه می‌دهند. نتیجه 
این می شود که معاملات زیرمیزی، سکه‌ای و دلاری که امروز در 
برخی حوزه ها دیده می‌شــود، به تدریج به بخش های دیگر هم 

سرایت می کند و به مرور حجم آن افزایش خواهد یافت.«
این مقام صنفی با انتقاد از ســاختار پیچیده مالیات و عوارض 
افزود: »در قبض هــایی مانند برق ده ها ردیف مختلف مالیات و 
عوارض وجود دارد که همچنان مبهم اســت. همچنین از ۱۰ 

فشار بی‌سابقه بر قطعه سازان با الزام پیش پرداخت ۸ درصدی مالیات
در گفت‌وگو با عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن قطعه سازان خودرو کشور مطرح شد؛

از ابتدای دی ماه پیش ‌رو قطعه سازان باید ۸ درصد بهای قطعاتی را که به خودروسازان می‌دهند به عنوان پیش پرداخت مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند؛ درحالی  که شاید مطالبات آن ها ۳۰۰ روز بعد پرداخت شود
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درصد مالیات بر ارزش افزوده، ۶ درصد مالیات و ۴ درصد عوارض 
است؛ اما دوباره تحت عناوین دیگر مبالغ مشابهی گرفته می شود. 
درنهایت همان طور که اشــاره کردم این فشارها تنها بر دوش 

تولیدکنندگانی است که شفاف و قانونی کار می کنند.«

   آغاز کسر خودکار مالیات از ابتدای دی ماه
صبوری در پاسخ به این پرسش که دریافت پیش‌دستانه مالیات 
بر ارزش افزوده از چه زمانی قرار است اجرایی شود؟ به »دنیای 
خودرو« گفت: »قرار است از ابتدای دی ماه با اجرای فاکتورهای 
الکترونیکی، 8 درصد مالیات به‌صورت خودکار و علی‌الحساب از 
هر معامله کسر شود. سیستم تمام محاسبات را خودش انجام 

می‌دهد و ما هیچ نقشی در آن نداریم.«  
وی اضافه کرد: »نکته جالب این که قطعه ساز در شرایطی مجبور 
به پرداخت این مالیات می شــود که هنوز مطالباتش را دریافت 
نکرده است. بارها در این خصوص مکاتبه کرده‌ایم؛ به سران قوا و 
وزیر اقتصاد نیز نامه زده‌ایم، اما پاسخ این بوده که بودجه کم است 
و باید حداکثر مالیات وصول شود. درست مثل قبض های برق و 
گاز که هر بار هزینه های جدیدی به آن اضافه می شود و مجبوریم 

پرداخت کنیم.«  
این مقام صنفی درپاســخ به این پرسش که در چنین شرایطی 

خودروســازان چنــد روزه مطالبات قطعه ســازان را پرداخت 
می کنند؟ اظهار داشــت: »پرداخت هــای ایران‌خودرو بعد از 
واگذاری به بخش خصوصی، منظم تر شــده و معمولا مطالبات 
را طبق قرارداد ۱۲۰ روزه و حتی زودتر پرداخت می کند. ارزش 
افزوده را می‌دهد و قیمت قطعات هم هر 6 ماه اصلاح می شود.«  

این مقام صنفی درباره وضعیت خودروساز بزرگ دیگر نیز توضیح 
داد: »خودروساز دولتی ملزم به فروش خودرو با قیمت دستوری 
و زیان‌ده است. خرید آن نیز آزاد و با قیمت روز است، اما فروشش 
دستوری است؛ همین باعث شده مطالبات قطعه سازان از این 
خودروســاز دولتی به بیش از ۳۰۰ روز برسد. این درحالی است 
که پولی که ۳۰۰ روز قبل ارزش داشت، امروز با جهش ارزی عملا 
بی‌ارزش شده و قطعه ساز حتی نمی تواند یک چهارم مواداولیه 
قبلی را جایگزین کند. به همین دلیل بسیاری از تولیدکنندگان 

به مرز تعطیلی رسیده‌اند.«

   رفتار انقباضی بانک ها در مواجهه با تولیدکنندگان
این مقام صنفی درباره 40 همت تســهیلاتی که قرار اســت به 
خودروسازان پرداخت شــود تا بخشی از مطالبات قطعه سازان 
را بپردازنــد، بیان داشــت: »قرار بود ۲۰ همت بــرای افزایش 
سقف اعتباری خودروساز دولتی و ۲۰ همت برای ایران خودرو 

اختصاص یابد. اما بانک ها ۲۰ همت خودروساز دولتی را پرداخت 
نمی کنند و می گویند این شرکت توان بازپرداخت ندارد.«

وی اضافه کرد: »اگر این نقدینگی تزریق شود و تولید افزایش یابد، 
مانند تسهیلات‌ قبلی که بازپرداخت شد، برگشت آن نیز انجام 
می شود. اما بانک ها انقباضی رفتار می کنند. این درحالی است 
که وقتی دولت قیمت دســتوری تعیین می کند، باید متقابلا به 
خودروساز وام بدهد، حتی دوره تنفس قائل شود تا تولید بچرخد. 

ولی چنین حمایتی وجود ندارد.«  
صبوری با اشاره به سوءبرداشت های عمومی درباره قیمت خودرو 
تصریح کرد: »می گویند قیمت پراید به ۵۰۰ میلیون تومان رسیده 
است. درحالی که با قیمت ســکه ۱۳۵ تا ۱۴۰ میلیون‌تومانی، 
قیمت پراید معادل چهار سکه هم نیســت. ما ارزش پولمان را 
پایین آورده‌ایم؛ اما آدرس اشــتباه می‌دهیم و می گوییم خودرو 
گران شده است. تیبا ۸۰۰ میلیون تومانی یعنی هفت تا هشت 
هزار دلار؛ در خارج با این مبلغ فقط یک موتورسیکلت می‌خرند. اما 
این واقعیت ها گفته نمی شود و مدام روی کیفیت خودروها فشار 
می‌آورند. مثل این است که کفش ۵۰۰ هزار تومانی را با کفش ۱۰ 
میلیون تومانی مقایسه کنیم. یا ظرف و لباس و هر کالای دیگری 

که کیفیت آن نسبت مستقیم با قیمت دارد.«  
وی ادامه داد: »در دوبی لکســوس ۲۰۱۰ حــدود ۱۲ هزار دلار 
است؛ اما در ایران ســه میلیارد تومان. با این حال فقط از گرانی 
خودرو ایرانی صحبت می شود. مقایسه با قیمت جهانی منصفانه 
نیســت؛ مردمی با درآمد چندمیلیونی توان خرید خودروهای 

چندمیلیاردی یا حتی چینی‌های گران و پرهزینه را ندارند.«

   زنجیره تامین در آستانه فروپاشی!
این عضو هیات مدیــره انجمن صنایع همگــن نیرومحرکه و 
قطعه سازان خودرو استان تهران در پاسخ به پرسشی درباره تداوم 
همکاری قطعه سازان با وجود پیش‌دریافت مالیات بر ارزش افزوده 
و تاخیر طولانی برخی خودروسازان در پرداخت مطالبات گفت: 
»زنجیره تامین مجبور است برای حفظ بقا همکاری را ادامه دهد، 
اما این توان محدود اســت. از یک نقطه به بعد دیگر ادامه امکان 
ندارد. وقتی امروز حدود ۳۰ هزار خودرو به‌دلیل کمبود قطعه در 
پارکینگ‌ یکی از خودروسازان باقی مانده، یعنی زنجیره تامین 

عملا به مرز توان خود رسیده و ادامه این روند ممکن نیست.«
صبوری درباره مشکلات خودروساز دولتی اضافه کرد: »مدیری 
که امروز در راس قــرار دارد، وارث تعهدات مدیریت های قبلی 
اســت. هیچ‌وقت مدیر قبلی را بازخواست نمی کنیم که چرا این 
 همه تعهد ایجاد کرده، چرا پیش فروش هایی انجام داده که امکان 
تولیدش وجود نداشــته یا چرا بار مالی سنگینی روی شرکت 
گذاشته اســت؟ مدیر جدید می ماند با انبوه تعهدات؛ درحالی 
که بانک ها کمک نمی کننــد و دولت هم صرفا مصوبه‌ای صادر 
می کند و می‌رود دنبال کارش.«   وی تصریح کرد: »متاسفانه هر 
روز با بخشنامه ها، مصوبه ها و سامانه‌های تازه روبه‌رو می شویم؛ 
این ها مثل قفل هایی هستند که بر پای تولید و زنجیره تامین زده 
می شود و دقیقا همان نتیجه‌ای را رقم می‌زند که دشمن خارجی 
می خواهد. نمونه ســاده‌اش بازار تخم‌مرغ است؛ ظرف یک ماه 
قیمت هر عدد تخم مرغ دو برابر شد. چرا؟ پاسخ در قیمت گذاری 
دستوری است که تولیدکننده را به‌سمت ضرر و تعطیلی می برد. 
وقتی تولید کاهــش پیدا می کند و تقاضا ثابت می ماند، افزایش 

قیمت اجتناب ناپذیر است.«

   نفس های آخر صنعت در تنگنای مالیاتی
صبوری درباره چشــم‌انداز صنعت قطعه‌ با وجود فشــارهای 
مالیاتی و بحران نقدینگی اظهار داشــت: »چشم‌انداز صنعت را 
اصلا خوب نمی‌بینم. در شرایطی که مکانیزم ماشه فعال است، 
تحریم ها وجود دارد، بانک‌های خارجی با ما همکاری نمی کنند 
و کشور با فشارهای خارجی مواجه است، ما در داخل خودمان را 
تحریم می کنیم. به جای فشار بر تولیدکننده، بهتر است سراغ 
نهادهایی برویم که بودجه های بسیار بزرگی دارند.« وی اضافه 
کرد: »درچنین شرایطی لازم است فضای تنفس برای تولیدکننده 
ایجاد شود تا رونق شکل بگیرد؛ چرخ تولید بچرخد و اشتغال ایجاد 
شود؛ نه این‌که برعکس عمل کنیم.«  این مقام صنفی درباره رابطه 
افزایش نرخ دلار با مکانیزم ماشه تصریح کرد: »افزایش نرخ دلار 
هیچ ربطی به مکانیزم ماشه ندارد. این افزایش در اختیار خودمان 
است و ناشی از کسری بودجه و سیاست‌های بانک مرکزی است. 
صادرکنندگان نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار بدهکار هستند و باید 
ارز را بیاورند و بفروشــند.« وی اضافه کرد: »اما وقتی قیمت دلار 
پایین است، نمی‌آورند. آیا باید دلار ۷۰ هزار تومانی شود ۱۰۰ هزار 
تومان و در تالار دوم ۱۱۵ هزارتومان تا ارزهایشان را عرضه کنند؟ 
چرا بانک مرکزی به آن ها کاری ندارد؟ آن هم وقتی مردم درنهایت 

باید هزینه این شرایط را بپردازند.«
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   معاون نظارت و امور مناطق ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران 
با اشــاره به افزایش قیمت بنزین گفت: »نرخ کرایه تاکسی ها طبق مصوبه سال جاری 
محاسبه می شود«. محمد حیدری با اشاره به برخی نگرانی ها درخصوص افزایش احتمالی 
کرایه تاکسی ها اظهارکرد: »با وجود اصلاح قیمت بنزین، هیچ گونه افزایشی در نرخ کرایه 
تاکسی های تحت پوشش سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری تهران اعمال 
نخواهد شد«. وی افزود: »بر این اساس، نرخ کرایه تاکسی ها همچنان بر مبنای مصوبه 

سال جاری محاسبه می شــود و رانندگان موظف به رعایت نرخ های مصوب هستند و 
هرگونه اقدام خارج از چارچوب مصوبات قانونی و دریافت کرایه مازاد، تخلف محسوب 
می شود«. معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر تهران در پایان تاکید 
کرد: »شهروندان در صورت مشاهده هرگونه افزایش در زمینه دریافت کرایه، می توانند 
موضوع را از طریق سامانه‌ 137 شهرداری تهران به سازمان تاکسیرانی گزارش بدهند 

تا در اسرع وقت رسیدگی های لازم انجام شود.«

اصلاح قیمت بنزین 
تاثیری بر کرایه تاکسی ها ندارد

سه شنبه 25 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2460

   همزمان با اصــلاح قیمت بنزین که با اظهارنظرها 
و موضع‌گیری های متفاوتی همراه شــد، راهکارهای 
جدید و مکمل های مختلفی بــرای تنوع بخشی به 
سبد مصرف انرژی کشــور پیشنهاد شد. یکی از این 
پیشنهادها  که سابق بر این هم انجام شده و به نتیجه 
نرسیده بود، دوگانه ســوز کردن خودروهای سواری 
است. با توجه به زیرساخت های موجود امکان خدمات 
دهی به شیوه گازسوز فراهم است ولی از این امکان به 
درستی بهره برداری نمی شود. به نظر می‌رسد يكي از 
اقدامات تازه دولت در راســتاي اصلاح قيمت بنزين، 
اجراي طرح تبديل رايــگان خودروهاي بنزيني به 
دوگانه سوز باشد؛ تشويق مردم به دوگانه سوز كردن 
خودروها موجب كاهش مصرف بنزين در كشور و صرفه 
اقتصادي براي مالكان خودرو ميشود. این امر از دهه 
1380 به صورت محدود در کشور آغاز شد ولی در کوتاه 
زمانی فراگیر شد و با استقبال خوبی هم همراه بود. اما 
به تدریج از مرکز توجهات خارج شد. با افزایش پلکانی 
قیمت بنزین و حذف طرح ســهمیه بندی سوخت در 
سال های ابتدایی دهه 1390 خورشیدی، خودروهای 
دوگانه سوز به حاشیه رانده شدند و تولید آن ها با کاهش 
محسوسی مواجه شد. اکنون که دوباره با افزایش قیمت 

بنزین مواجه هستیم بار دیگر استفاده از خودروهای 
دوگانه سوز به عنوان راهکاری جایگزین معرفی شده 
که موجب شــده تا موضوع »خودروی بنزینی بهتر 
است یا دوگانه سوز« بار دیگر به موضوع بحث این روزها 
تبدیل شود. در حال حاضر تريكب دو سياست كليدي 
دولت يعني ارتقاي يكفيت سوخت نيروگاهي و توسعه 
خودروهاي دوگانه سوز كمك مكيند كه صنعت انرژي 
كشور در مســير كاهش آلايندگي و مديريت مصرف 
سوخت حركت كند. بر اســاس برآوردهای دولتی 
اين اقدام علاوه بر بهبود يكفيت هوا در كلانشــهرها، 
صرفه جويي گســترده در مصــرف بنزين و افزايش 

بهره‌وري در نيروگاه ها را به دنبال دارد.

  گزینه پیش روی حمل و نقل
در راستاي اجراي سياست مديريت مصرف سوخت و كاهش 
 )CNG( وابستگي به بنزين و استفاده از گاز طبيعي فشرده
توسعه خودروهاي دوگانه‌سوز به عنوان مكمل سياست هاي 
كاهش مصرف بنزين در كشــور در دســتور كار قرار گرفته 
و طرح دوگانه ســوز كــردن خودروهاي بنزينــي به صورت 
رايگان در دولت چهاردهم آغاز شــده است. همچنین يكي 
از تكاليف شــركت ملي پالايش و پخــش فرآورده هاي نفتي 
ايران، دوگانه ســوز كردن ناوگان حمل‌ونقل و توسعه ناوگان 
دوگانه سوز، به‌ويژه در بخش حمل‌ونقل عمومي و ناوگان هايي 
كه مصرف ســوخت بالاتري دارند، اســت و این امر از جمله 
ماموريت هاي اصلي آن به شــمار مــي‌رود. با اجراي صحيح 
مديريت مصرف، پيش بيني مي شود بخشي از مصارف بنزين به 
سمت سي‌ان جي هدایت شده كه اين موضوع مي تواند بخشي 

از فشار موجود بر تامين بنزين كشور را كاهش بدهد.  در همین 
حال محمدصادق عظيمي‌فر، مديرعامل شركت ملي پالايش 
و پخش فراورده هاي نفتي ايران گفته: »زيرســاخت تبديل 
رايگان خودروهاي بنزيني به‌ ســي‌ان جي در اين راستا فعال 
شده و مالكان مي توانند از طريق سامانه مربوطه، خودروهاي 
خود را به صورت رايگان دوگانه سوز كنند. با اين اقدام، امكان 
استفاده از سوخت ارزان تر و پاك تر )سي‌ان جي( فراهم مي شود 
و اين خودروها در عمل تحت‌ تاثير افزايش قيمت بنزين قرار 
نمي گيرند.« وي طرح جديد بنزيني را گامي موثر در راستاي 
مديريت مصرف دانســته و گفته: »برآورد ما اين است كه در 
صــورت اجراي صحيح مديريت مصرف، بخشــي از مصارف 

بنزين به بخش سي‌ان جي منتقل شود و پيش بيني ها نشان 
مي‌دهد روزانه بيــن يك تا ۲ ميليون ليتر از مصرف بنزين به 
سمت مصرف‌ سي‌ان جي منتقل شود كه اين موضوع مي تواند 
بخشي از فشار موجود بر تامين بنزين كشور را كاهش بدهد.«

برخلاف تصور بســياري از مردم، خودروهاي دوگانه سوز در 
كشورهاي اروپايي، آســيايي و آمريكا هم وجود دارد و حتي 
برخي از شــركت هاي تجاري ســاز بزرگ دنيا مثل ايويكو، 
مرسدس بنز و ولوو، برنامه هاي زيادي براي عرضه خودروهاي 
ســنگين با ســوخت LNG دارند و چندين محصول از اين 
شــركت ها در بازارهاي جهانی عرضه شده است. همچنين 
سيســتم گازي كــردن خودروهاي بنزيني در بســياري از 

كشــورها وجود دارد و فقط مختص به كشور ما يا كشورهاي 
در حال توسعه نيست.

  ثبت نام 18 هزار خودرو در طرح تبدیل
يكــي از مزاياي اصلي دوگانه ســوز كردن خــودرو، كاهش 
انتشــارات گازهاي گلخانه‌اي و آلودگي هواست. خودروهاي 
سي‌ان جي يك گزينه پايدار و سازگار با محيط‌زيست به شمار 
مي‌روند و هزينه گاز در آن ها نســبت به سوخت هاي فسيلي 
بسيار پايين است. يكي از مزاياي اصلي اين تكنولوژي، كاهش 
انتشــارات گازهاي گلخانه‌اي و آلودگي هواست. با استفاده 
هم‌زمان از گازهاي زيستي، اين خودروها توانسته‌اند به عنوان 
يك گزينه پايدار و سازگار با محيط‌زيست در حوزه حمل و نقل 
ظهور كنند. از ديگر مزاياي اين خودروها، هزينه هاي پايين تر 
گاز نسبت به سوخت هاي فسيلي است هرچند كه چالش هاي 
مرتبط با زيرساخت ها و هزينه هاي نصب و نگهداري بالا براي 

اين فناوري را نبايد از ياد برد.
مديرعامل شــركت ملي پالايش و پخش فراورده هاي نفتي 
ايران همچنین اضافه کرده يكي از دلايلي كه سبب استقبال 
كم مردم از سوخت دوم )گاز مایع( شده قيمت آن است. بايد 
اختلاف قيمت معناداري بين بنزين و سي‌ان‌جي وجود داشته 
باشد تا مصرف كننده به سمت سوخت جايگزين برود. دليل 
ديگراســتقبال كم، توليد خودرو از سوي خودروسازهاست 
و در حــال حاضر مقدار توليد خودروي دوگانه ســوز كاهش 
يافته اســت. به گفته وي طرح تبديل خودروهاي بنزين سوز 
به دوگانه ســوز آغاز شده و ســرعت آن در يك سال گذشته 
افزايش يافته است به نحوي كه تاكنون حدود ۱۸ هزار خودرو 
در سامانه ثبت شده است، همچنين تعداد بسيار زيادي مخزن 
در كشور توليد شده و مشكلي بابت تامين مخازن وجود ندارد. 
خودروهاي دوگانه سوز به خاطر داشتن يك سوخت اضافه، 
قابليت پيمايش بيشتري دارند و نياز به توقف در طول مسير 
و سوخت گيري در آن ها كمتر است؛ ضمن اين كه در صورت 
بروز ايراد در يك سيستم سوخت‌رساني، امكان حركت خودرو 

با سوخت دوم نيز ممكن است و خودرو زمينگير نمي شود.

مكمل سياست هاي كاهش مصرف سوخت در دستور كار قرار دارد؛

پیش به سوی دوگانه‌سوز
علی علمی

a.elmi@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

   در کشورهای توسعه یافته هم‌زمان با افزایش تیراژ تولید 
انواع خودرو، تامین فضای کافی برای پارک وسایل نقلیه نیز 
در شهرهای شلوغ و پرجمعیت در دستور کار مسئولان است.

اما متاسفانه در کشور ما تاکنون به‌این مهم توجه چندانی 
نشده و همین امر می تواند سبب بالا رفتن حجم ترافیک 
و ای بســا میزان تصادفات در کلان‌شهرهای کشور شود. 
درعین حال عدم تعبیه پارکینگ خــودرو برای بسیاری از 
ساختمان های مســکونی و اداری نیز به‌این معضل دامن 
می‌زند و استقرار مراکز خرید در برخی محله ها نیز می‌تواند 
شرایط را برای بروز چنین مشکلی تا حد زیادی فراهم کند. 
بر این اســاس احداث پارکینگ عمــومی در تهران و دیگر 
کلان شهرهای کشور می تواند نقش مهم و موثری در ساماندهی ترافیک شهری داشته باشد و مالکان 
خودروها فارغ از نگرانی بابت جریمه و سد معبر، خودرو خود را در محل مناسبی پارک کنند. با این 
حال بررسی های میدانی نشان می‌دهد میزان مبلغ ورودی و همین طور هزینه ساعتی نگهداری از 
خودروها در برخی پارکینگ های عمومی تا حد زیادی بالاست و همین امر مانع مراجعه بسیاری از 

مالکان خودروها به این اماکن می شود. 
بنابراین بسیاری از شــهروندان ترجیح می‌دهند خودرو خود را با وجود نبود جای پارک کافی، در 
حاشیه خیابان ها پارک کنند که این مســاله می تواند عامل ایجاد ترافیک و بی نظمی در سطح 
شهر شود. درنهایت شایسته است مسئولان شهری و به‌خصوص شهرداری ها ضمن فراهم کردن 
بستر مناسب برای ساخت و احداث پارکینگ های عمومی در سطح شهرهای شلوغ و پرجمعیت 
کشور، بر  نحوه خدمات‌رســانی این اماکن و مبالغی که بابت نگهداری از خودروها از مالکان آن ها 
اخذ می شــود نیز نظارت کافی داشته باشند تا از هرگونه سوءاستفاده و سودجویی در این بخش 

جلوگیری به عمل آید.    

سه شنبه 25 آذر ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2460

لزوم نظارت بر فعالیت
پارکینگ های عمومی در کشور

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری
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 حمید محمدی

روز گذشته قیمت انواع خودرو در بازار افزایش یافت
پژو 207 با موتور TU3 با

 17 میلیون تومان افزایش 
قیمت در بازار یک‌میلیارد و

 100 میلیون تومان ارزش گذاری شد

شاهین GL با 20 میلیون تومان 
افزایش  قیمت در بازار 

یک‌میلیارد و 285 میلیونتومان 
ارزش گذاری شد

جک J4 با 20 میلیون تومان 
افزایش قیمت در بازار 

یک‌میلیارد و 360 میلیون تومان 
ارزش گذاری شد

فیدلیتی پرستیژ 7 نفره با
 50  میلیون تومان افزایش قیمت در 

بازار 4 میلیارد و
 250 میلیون تومان ارزش گذاری شد

جنسیس G90 در فهرست بهترین خودروهای لوکس جهان
   برند لوکس زیرمجموعه‌ کمپانی هیوندای یعنی جنسیس با ارائه لوکس ترین ســدان ها توانسته جایگاه خود را به عنوان یک برند لوکس ساز در بازار 
جهانی در میان بزرگانی همچون مرسدس بنز، ب‌ام‌و و آئودی تثبیت کند. نسل دوم این خودرو تمام لوکس دسامبر سال 2021 معرفی شد و با زبان جدید 
طراحی جنسیس شــکل جدید، جذاب و باوقارتری نیز به خود گرفت. کابین جنسیس G90 مشابه سدان های فول سایز لاکچری آلمانی است. کیفیت 

ساخت بالا، پیشرانه قدرتمند و ایمنی بالا سبب شده است این سدان فول سایز لاکچری در فهرست بهترین‎های سال قرار گیرد.
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